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Sve je moguće, samo vjeruj.1

Pognimo svoje glave sada za riječ molitve. Sa svojim pognutim glavama pitam se ima li nekih 
posebnih zamolbi koje bismo željeli obznaniti pred Bogom. Samo podignite ruku i pod svojom rukom samo 
držite svoju zamolbu.

Nebeski Oče, zahvalni smo za ovo još jednu priliku što smo se okupili zajedno na ovoj strani 
vječnosti. I iščekujemo ovog jutra da obnova snage dođe od Tebe, da nam daš hrabrost za putovanje 
koje je pred nama. Okupili smo se kao što su se hebrejska djeca okupila rano ujutro da uzmu manu koja 
im je bila priskrbljena preko noći kako bi ih održala tijekom nadolazećeg dana. Mi se okupljamo radi 
duhovne Mane ovoga jutra kako bi nam dala snagu za ovo putovanje.
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Pod svakom od tih ruku koje su podignute, Ti znaš sve što im je potrebno, Gospode. I molim svoju 
molitvu zajedno s njihovom, pred Tobom, da ispuniš svaku njihovu potrebu koju imaju. Iscijeli bolesne i 
one u potrebi, Gospode. Mi znamo da si Ti Bog te možeš učiniti sve, a obećao si da ćeš to učiniti samo 
ako učinimo kako nam pjesma nalaže: „Samo vjeruj”, i kao što smo čuli veličanstvene riječi: „Hodaj i 
razgovaraj s Kraljem.”

3

Sada, Oče Bože, blagoslovi Svoju Riječ dok izlazi ovog jutra i neka nađe Svoje mjesto počinka u 
našim srcima kako bi mogla donijeti ono što tražimo, Oče. U ime Gospoda Isusa Krista, to molimo. Amen.

Možete sjesti. Hvala ti, sestro.

Vjerujem da je rečeno: „Obradovah se kada mi rekoše: 'Pođimo u Dom Gospodinov.'”

Napuštajući Hot Springs jučer, brat Moore je rekao: „Brate Branhame”, rekao je, „ti, zar nećeš poći u 
Teksas sa mnom, na konvenciju onamo”, rekao je, „odmoriti se nekoliko dana?”
4

Rekao sam: „Imam dvije službe sutra.”

Rekao je: „Dvije službe?”

Rekao sam: „Da.”

Rekao je: „Koliko naporno propovijedaš ovdje”, rekao je, „čovjek bi se trebao odmoriti tjedan dana 
nakon svake od njih.” Rekao je: „Uzmi pastora, neka iznese svoju poruku u nedjelju ujutro i tako dalje”, 
rekao je, „potom će se on odmoriti ostatak tjedna. I, onda, i možda će trajati trideset minuta ili tako 
nešto.” I rekao je: „Propovijedao si otprilike dva ili tri sata u komadu”, rekao je, „pa, iz dan u dan, a 
ponekad i dva puta dnevno i onda pokreneš molitveni red, sve to pronicanje.” Rekao je: „I sada kažeš da 
ideš kući održati dvije službe u nedjelju?”

Rekao sam: „Da, da.”

Rekao je: „Kako to činiš?”

Rekao sam: „Pomoć moja stiže od Gospodina.” Razumijete?

Kasni je čas, kao što je jedan... netko rekao maloprije u molitvi baš dok sam ulazio. Kasni je čas, a 
potreba je velika i ovdje smo da pokušamo dati svoj dio kako bismo pomogli u ovom velikom času u kojem 
se nalazimo.

Dakle, voljom Gospodnjom, večeras želim govoriti o temi: „Je li tvoj život dostojan Evanđelja?” 
Odnosno, želim to snimiti na kasetu.
5

A sada ne znam hoće li ovo snimati na kasetu ovoga jutra ili ne. Vidim nekog preko u sobi. Unutra - 
unutra su neki momci, pretpostavljam da jesu. Jesam… Mislio sam da će brat Neville to učiniti. Zamolio 
sam ga prošle nedjelje samo da održi svoju... nastavi sa svojom porukom i potom istupi, dopusti mi da 
samo uletim s nečim nakon njega. Ali ako žele snimati na kasetu lekciju nedjeljne škole, pa, to bi bilo u 
redu.

I zatim, voljom Gospodnjom, sljedeće nedjelje, to jest, ako Gospod dopusti i budemo ovdje, želim 
govoriti o temi o kojoj sam želio govoriti već dugo vremena, a obećao sam da ću najprije govoriti takve 
poruke iz šatora, te poruke snimljene na kaseti. Želim optužiti ovaj naraštaj za razapinjanje Isusa Krista 
sljedeće nedjelje ujutro, voljom Gospodnjom.

6

A sada, večeras, u sedam sati, odnosno sedam i trideset je - je poruka „Je li tvoj život dostojan?”

Dakle, ponekad propovijedajući takve Poruke kažem stvari koje su poprilično oštre. A zaista to ne 
mislim  za  ovu  crkvu  ovdje  ili  tako  nešto.  Zapamtite,  kad  govorim,  to  ide  diljem svijeta.  Razumijete?  A
7
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imamo uspostavljene kasete diljem svijeta i oni nose te poruke natrag u džungle i posvuda. I Duh Sveti 
me ponekad vodi da kažem nešto što bi moglo biti baš ono što On želi za nekog skroz dolje u Australiji 
negdje ili tako nešto. Pa, možda, u nekim uvjetima ćete reći: „Pa, sad, taj uvjet ne postoji ovdje. Radi 
čega on to kaže?” Možda je to za neko drugo mjesto, znate. Dakle, da, siguran sam da to razumijete, da 
ove poruke nisu upućene nikome posebno. Jednostavno su upućene Crkvi kao cjelini, posvuda; i što god 
nas Gospod vodi da kažemo i učinimo.

Imali smo slavno vrijeme dolje u Hot Springsu i na staromodnom pentekostalnom skupu. Siguran sam 
da su mnogi od vas bili zadovoljni što su pentekostalci onamo, budući da ste vi... vi koji ste otišli dolje. 
Pa, jednostavno, ja ne poznajem tu skupinu. Samo sam trebao otići dolje na tjedan dana, a proveo sam 
dva ili tri dana. Ali želim reći jednu stvar. Na tom sastanku zasigurno su imali vjeru da vjeruju. Ako je itko 
od vas bio ondje...
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A znam da je ova gospođa ovdje, sjedi u uglu, ne znam tko je ona, odnosno pravo ovdje, znam da je 
bila ondje. I znam da je nekoliko braće bilo ondje, brat Jackson, ostali, brat Palmer.

To je ono što ljudi prime kad imaju vjeru. Razumijete? Jeste li primijetili taj molitveni red? Nitko nije 
ušao ni izišao a da ga Bog nije iscijelio. Razumijete? Razumijete? I stoga, kad imate vjeru...
9

I još jedna stvar, možda neki od vas, možda ne razumiju tu emociju, plesanje, klicanje. Pa, oni 
jednostavno... Oni ne gledaju na neku određenu osobu. Jednostavno kliču pred Bogom. Razumijete? To je 
u redu.

Ali želio bih reći da je to jedna od - jedna od najčišćih skupina žena koje sam ikada vidio, ta duga 
kosa i - i ljudi skroz odande iz džungle, iz šikara. Ali ne vjerujem da sam ikog vidio uokolo da izgleda tako 
moderno, znate što mislim, sa svom šminkom i ostalim na sebi. To pokazuje… Možda se ne slažem s njima 
u svemu što podučavaju, ali se zasigurno mogu složiti s tim. Izgledali su mi kao kršćani.

Dakle, Gospod me je vodio da govorim o jednoj temi, jučer ili prekjučer, u podne: Samo još jednom, 
Gospode. I ako ta crkva, neki od njih tamo nisu znali, ja sam to učinio sa svrhom jer me je Gospod vodio 
da to učinim. Ta mala skupina je skrenula u nešto i Gospod je pomogao u tome da - da se to učini. Pa, 
bilo je baš predivno. Zaista sam…
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Znate, stvari se događaju, ako nemate duhovno oko, nećete to uhvatiti. Razumijete? Morate gledati 
naprijed iščekujući te stvari.

Ušao sam. A taj brat Ungren, to je otprilike drugi put da sam uopće čuo tog čovjeka kako pjeva. Baš 
kad sam ušao u sobu, pjevao je „Hodam i razgovaram s Kraljem”. Pomislio sam: „Nije li to predivno!” Kako 
Kralj uvijek... Razumijete? Hodati i razgovarati, to znači da je to neprestano zajedništvo. Ne samo u 
crkvi, nego posvuda, hodati i razgovarati s Kraljem.
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I tamo, pogledali smo gore na zid i ondje je bila čestitka pričvršćena na malu sliku, nekakva scena 
koju je čovjek po imenu George Todd naslikao za mene. Ne znam zašto je taj čovjek to uopće učinio. 
Vjerojatno, možda jednostavno nije razmišljao i naslikao ju je, a to je slika planine iza u šumi i - i potoka 
koji se mreška. A na drugoj strani potoka stoje srna i lane, s podignutim ušima, gledaju preko potoka. Ne 
znam je li gospodin Todd ovdje. Ja ga ne znam. Ali želim reći ovo, Gospod mi je progovorio dok sam 
gledao tu sliku. A možda on to i nije znao dok ju je slikao.
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Sjećate li se moje male priče o srni koju je taj momak namjeravao ustrijeliti i njegovom pozivu? Pa, 
ona je tu sa svojim lanetom, dakle, pored voda života. Vidite? Inspiracija, kako su majka srna i njeno 
mladunče bili ondje! I pomislio sam: „Da. Pa na drugoj strani, tamo gdje je... pored zimzelenih stabala, i 
ja tamo imam majku i dijete koji me čekaju ondje.”

Hvala ti, brate, brate George Todd, ako je taj čovjek ovdje ovoga jutra.

Dakle, održao bih lekciju nedjeljne škole. Obično s time poprilično odužim.13

Postoji nešto što i dalje pokreće moje srce, ne znam, od jučer. Sada mi... ako Gospod... je - je tema. 
Starim, i ja - ja ne znam koliko ću još dugo biti ovdje. Ali postoji veliko pitanje u crkvi zbog kojeg se ljudi 
ne slažu te imaju različite predodžbe.

Baš kao jedenje „jabuke”. A ja sam propovijedao poruku o tome i čvrsto vjerujem da mogu dokazati 
Pismom da to nisu bile jabuke. Razumijete? To je prouzročilo puno zbrke.

Dakle, možda prije nego što odemo... Moramo se sada vratiti, za otprilike trideset dana, znate, 
natrag u Arizonu. I tako ako, prije nego što odem, ako to bude volje Gospoda, htio bih uzeti citat Pisma. 
I nemojte to snimati na kasetu. Ako snime, nemojte prodavati kasetu. Nemojte dopustiti da iziđe van. 
Želim objasniti pravu istinu o braku i razvodu. To je pitanje. A ovo su posljednji sati kad će sve Božje 
tajne biti dovršene. I jučer, uspinjući se preko planina, u zoru, činilo se kao da mi je Duh Sveti rekao: 
„Snimi to na kasetu i odloži”, ne znam zašto, no, „pravu istinu o braku i razvodu.”

14
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Neki od njih kažu: „Ljudi se mogu vjenčati ako se mogu zakleti da su bili u preljubu.” A drugi kažu: 
„Pa, ako se međusobno zlostavljaju i - i ne mogu živjeti zajedno, bolje je živjeti u miru na zemlji nego 
živjeti u paklu na zemlji.” I sva ta različita pitanja! A neki ih vjenčaju na bilo koji stari način. A neki ih žele 
poškropiti svetom vodom, vrate ih i kažu: „Oni nikada nisu bili u braku.” I blagoslove ih i ponovno ih vrate 
u crkvu. Postoje svakakve zbrke. Ali ako postoji toliko zbrke, negdje postoji istina.

Vjerujem, i to kažem s poštovanjem, vjerujem da mi je Gospod to otkrio i ja… istinu. A kad bi to 
dospjelo među crkve, rastrgalo bi stvar na komadiće. Što bi možda i trebalo biti. Ali to je... Ja bih radije 
dopustio samo pastorima, dopustio samo pastorima crkava da uzmu kasetu. I neka je puste, a onda 
mogu voditi odatle nadalje. Ali volio bih to samo snimiti na kasetu da pokažem pravu istinu o tome. 
Vjerujem da je ovo čas kad će te „tajne biti dovršene”, upotpunjene. Dotaknute se kroz doba kao što 
smo rekli na kasetama kad smo iznijeli tih Sedam pečata i sedam crkvenih doba.

I sada se suočavamo s vremenom za Sedam trublja, a zatim i Posuda. I možda bismo mogli održati 
dvotjedni skup te ih spojiti. Volio bih to imati snimljeno na kaseti.
15

I onda, osim toga, sada pokušavam to iskorigirati i od toga napraviti knjige, Crkvenih doba; sedam 
knjiga o crkvenom dobu, sedam kaseta i tako to učiniti. Možemo ih napraviti najjeftinije što možemo tako 
da ih svatko može nabaviti. Zatim, ako Gospod oduži svoj dolazak, vidjet ćete da će se stvari koje sam 
rekao u ime Gospodnje dogoditi točno kako je rečeno. To još nikad nije iznevjerilo, a nešto od Toga se 
mora dogoditi kasnije.

I ja - ja vjerujem da će nam Gospod dopustiti da to odmah učinimo. Obavijestit ćemo ljude za 
vrijeme jer mnogi žele doći i čuti te stvari. I ja - i ja to cijenim.
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Da nitko To ne vjeruje ili To ne sluša, od kakve bi mi koristi bilo stajati ovdje, govoriti bilo što o Tome. 
Razumijete? Bilo bi to kao bacanje kruha na vode. Bilo bi to kao... Da nitko To ne vjeruje, onda bi to bilo 
kao bacanje bisera pred svinje. Ali postoje tisuće puta tisuće koji To vjeruju. Razumijete? I drže se svake 
Riječi. A htjeli bismo ih imati što je više moguće kad mi - kad budemo spremni održati te službe i za slavu 
Gospodnju. I vjerujemo da će nam Bog to dati.
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I ne želim to učiniti dok ne budem božanski nadahnut da to učinim. Bog ima vrijeme za sve. 
Razumijete? Ne smijete ići ispred toga. Ako pokosite svoju pšenicu prije nego... Ako je ubace u vršilicu 
prije nego što sazre, izgubit ćete veći dio pšenice. Razumijete? Dakle, kad je srp spreman da se pošalje, 
Bog će ga poslati, onda ćemo žeti. Ali ja samo…

A osjećam se tako pritisnuto. Mislio sam da ću se ubrzo otresti toga. Cijeli dan jučer nisam to mogao 
maknuti s uma, cijelu noć sinoć. Otišao sam u krevet oko dvanaest sati. Spavao sam otprilike tri sata 
noć prije. I sinoć nisam mogao spavati. Ipak, Nešto je reklo: „Snimi to na kasetu, Brak i razvod.” 
Razumijete? Tako da ja - ja... Voljom Gospodnjom, ako mi to ostane na srcu i ako mi Gospod pokaže 
nešto više o tome, pa, onda ću... ja - možda ću to snimiti na kasetu. Razumijete?
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Ali zapamtite: samo za propovjednike. Dođite, ali i poslušajte. Ali sama kaseta, neka... Vidite, jer ako 
iziđe među zajednice, pa neki su ovakvi, a neki onakvi i donose svoje vlastito mišljenje. A ja želim da 
braća propovjednici imaju to u svojoj radnoj sobi i onda neka idu odatle jer oni su ti koji su odgovorni. 
Oni su ti. Volio bih otići dolje i pustiti to sucu, nekim od tih mirovnih sudaca. Da.

Vidite što je Gospod rekao o tome, braku i razvodu. Svetije je nego što ljudi misle da jest. I točno će 
se uklopiti sa zmijčevim sjemenom. Upravo ista stvar, samo ide pravo dalje, to su te tajne. Zapamtite: „U 
danima sedmog anđela, dovršit će se sve Božje tajne”, te nepoznate stvari koje će Gospod otkriti. Dakle, 
do sada...
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Sada zapamtite, sedam i trideset je kad započinješ sastanak? [Brat Neville kaže: „Da.” - Urednik] Pa, 
brate Neville, ako imaš poruku za večeras, propovijedaj je. Razumiješ? [Ne, ne]. Neće mi trebati više od 
sat vremena ili četrdeset pet minuta, a ostalo ću snimiti na kasetu.
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Volim slušati brata Nevillea. Volim ga. On je moj brat. I ja - ja mislim da je divan govornik, predivan 
propovjednik. I ja... Jedna stvar mi se kod brata Nevillea sviđa: kad nešto kaže, živi ono o čemu govori. 
Dakle, to je - to je glavna stvar.

Znate, vi možete živjeti propovijed čovjeku bolje nego što mu je možete propovijedati. „Jer sami vi 
ste pisma koja čitaju svi ljudi.” Dakle, hajmo prije nego što...

Mi možemo okrenuti stranice, ali Bog mora otvoriti ovu lekciju nedjeljne škola, pa Ga samo zamolimo 
da to učini.
21

Nebeski Oče, mi - mi vjerom gledamo prema budućnosti. Ja gledam sada vjerom prema dolasku 
nečega, Gospode, na zemlju, što će okupiti Tvoj narod. Kad vidimo kako denominacijeske crkve toliko 
pritišću i postaju tako različite, to zaista tjera ljude van, baš kao što je bilo u Egiptu, ustao je faraon koji
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nije poznavao Josipa.

Kao što je bilo u Njemačkoj i u... gore u Rusiji i Italiji, narod je podigao Josephse, Hitlera i Staljina, 
Mussolinija, koji su mrzili Židove. Oni su se morali vratiti u svoju domovinu. Bože, Ti imaš načine na koje 
činiš stvari koje mi ne razumijemo. I Ti si ih pritisnuo. Bez doma u Njemačkoj; sve im je bilo oduzeto. 
Također u Italiji, Rusiji, nisu imali kamo otići. I poslani su natrag u svoju domovinu samo da ispune Riječ.

O, Božja ruka puna ljubavi! Kako ponekad to izgleda okrutno, način na koji ljudi pate, ali to je i dalje 
nježna ruka Jahvina koja vodi Svoju malu djecu. Zahvaljujemo Ti, Gospode.

Sada se molim, Bože, kad vidim dan u kojem denominacija pritišće vjernike, izopćujući ih, govoreći da 
njihovo ime mora biti u njihovoj knjizi ili su izgubljeni. Da nemaju nikakve veze s drugom skupinom. To je 
samo nježna ruka Jahvina koja ih vodi do Stabla Života Molim se, Bože, da svatko... Znam da hoće, jer 
To je Tvoja Riječ i ne može iznevjeriti. I neka bi bili vođeni do Stabla Života da bismo mogli biti oni kojima 
pripada vječni život te vidjeti Božju ruku i očima vjere gledati iznad tih sjena u kojima hodimo danas, 
vidjeti obećanu Zemlju koja je upravo pred nama.

22

Blagoslovi Svoju Riječ ovoga jutra, Gospode, ovih nekoliko citata Pisma i bilješki koje sam ovdje 
zapisao. Neka Duh Sveti dođe sada dok se posvećujem obrezanju jezika i misli, uma. I crkva posvećuje 
svoje uši razumijevanja, svoja srca i sve nas zajedno kako bi nam Ti govorio kroz svoju Riječ jer Tvoja 
Riječ je istina. U ime Riječi, Isusa Krista, to molimo. Amen.

Sada okrenite u svojim Biblijama knjigu Izlaska. I sada želim pročitati dio Pisma iz Izlaska, 3. 
poglavlje, od 1 do 12. Samo slušajte pažljivo dok čitamo. Izlazak, 3. poglavlje, od 1 do 12.
23

A Mojsije je čuvao stada svog tasta Jetra, midijanskoga svećenika. I odvede on stado duboko u 
pustaru te dođe do brda Božjega, to jest do Horeba.

I ukaza mu se anđeo Gospodinov u rasplamtjelu ognju usred nekoga grma. On pogleda, i gle, grm gori 
sav u plamenu, ali ne izgara.

I reče Mojsije: “Svratit ću i pogledati taj veličanstveni prizor, što je grm... zašto grm nije izgorio.”

A kada Gospodin vidje da je on skrenuo pogledati,...

Želim to naglasiti!

A kad Gospodin vidje da je on skrenuo pogledati, dovikne mu Bog iz grma: “Mojsije, Mojsije!” I reče 
on: „Evo me.”

I reče mu on: “Ne prilazi ovamo: ali izuj obuću s nogu, jer je mjesto na kojem stojiš sveto tlo.”

Nadalje reče: “Ja sam Bog tvoga oca; Bog Abrahamov, Bog Izakov i Bog Jakovljev.” I prekrije Mojsije 
svoje lice, jer se bojao gledati Boga.

I reče GOSPODIN: “Vidio sam, vidio, patnju moga naroda, koji je u Egiptu, i čuo sam njihov vapaj 
zbog nadglednika; jer znam za njihovu muku.

Stoga sam sišao izbaviti ih iz ruku Egipćana i izvesti ih iz te zemlje u dobru zemlju... prostranu 
zemlju, u zemlju kojom teče mlijeko i med; na mjesto Kanaanaca,... Hetita,... Amorejaca,... Perižana, i 
Hivijaca, i Jebusejaca.

I evo, vapaj djece Izraelove dopro je do mene; i vidio sam tlačenje kojim ih pritišću Egipćani.

A sada dođi i poslat ću te faraonu...

Primijetite? „Sišao sam.” No: „Šaljem te.” Bog ide u obličju čovjeka. „Ide.” Dopustite mi da pročitam 
10. stih ponovno.
24

A sada dođi i poslat ću te faraonu da izvedeš moj narod, djecu Izraelovu, iz Egipta.“

I reče Mojsije Bogu: “Tko sam ja da idem k faraonu i da izvedem djecu Izraelovu iz Egipta?”

A on reče: “Ja ću svakako biti s tobom, a ovo će ti biti znak da sam te ja poslao: kada istupiš...

Ispričavam se.

...kada izvedeš narod iz Egipta, služit ćete Bogu na ovome brdu.“

Ne primjećujući prije, ali osjećajući se vrlo duboko nadahnut Duhom ovog jutra, uhvatio sam to 
upravo tada. Bog, poslavši svog slugu natrag odakle je pobjegao, dao mu je znak brda. Nisam to do tada 
primijetio. „To će vam biti vječni znak.” Razumijete?
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Dakle, govorit ćemo ovog jutra o temi drugog izlaska Božjeg naroda, odnosno pozivu Božjeg naroda 
van. Izlazak znači „izveden; pozvan van; odveden”. I želim to upotrijebiti kao temu drugog izlaska Božjeg 
naroda. [Brat Branham to naziva „Treći izlazak”, u večernjoj službi - Urednik]

25

Dakle, oni su imali mnogo izlaska, naravno, ali ja govorim o vremenu kad je Bog pozvao na izlazak, 
odvajanje od mjesta gdje su upravo bili. Ovdje se Bog priprema ispuniti svoju božansku obećanu Riječ 
koju je dao Abrahamu, Izaku i Jakovu. Godine, stotine godina su prošle, ali, ipak, Bog nikad ne zaboravlja 
Svoje obećanje. U sezoni, u pravo vrijeme, Bog uvijek obistini Svoje obećanje.

26

Stoga možete počivati uvjereni da će ono što je Bog obećao u ovoj Bibliji, On to i učiniti. 
Jednostavno nema potrebe da pokušate misliti bilo što drugo te da kažete: „Pa, prorok je možda bio u 
krivu”, ili, „to se ne može dogoditi u ovom danu.” Tada je to izgledalo gotovo nemoguće, više nemoguće 
nego danas. Ali Bog je to svejedno učinio jer je obećao da će to učiniti.

I pogledajte kako On to jednostavno čini. „Sišao sam. Čuo sam vapaj. Spomenuh se Svog obećanja. 
I sišao sam da ga ispunim i šaljem tebe. Ti to učini. Ja ću biti s tobom. Zasigurno ću biti s tobom. Moja 
prisutnost koja nikad - nikad ne iznevjeri bit će s tobom kamo god da ideš. Nemoj se bojati.” Razumijete? 
„Sišao sam da izbavim.” Siguran sam da duhovni um to hvata. Razumijete? Razumijete? „Ja - Ja sam - 
poslat ću tebe da izvedeš Moj narod u izlazak. Pozovi ih i Ja ću biti s tobom.”

Dakle, kako - kako možemo počivati, kako vjera može uhvatiti tu nadu tamo. Razumijete? Bog će to 
učiniti. On je to obećao. Bez obzira kako, kakve su okolnosti ili što netko drugi kaže, Bog će to svejedno 
učiniti jer je to obećao. I On to čini tako jednostavnim da to - to nadilazi razumijevanje obrazovanog 
uma koji bi pokušao umovati o tome: „Kako je to moguće?”

27

Ne želim reći da čovjek sada, sa zdravim, snažnim umom, dobrim obrazovanjem, da taj čovjek To 
neće razumjeti. To je u redu i divno, dokle god on to ne koristi za umovanje, već tu kulturu koju ima da 
vjeruje Bogu. Neka se to preobrati u jednostavnost slušanja onoga što je Bog rekao i vjerovanju Tome. 
Tada će mu njegova kultura pomoći.

Primijetite. Ali kad čovjek pokuša umovati: „To nije moglo biti učinjeno”, onda ga to udaljava od Boga 
neprestano, cijelo vrijeme, kad pokušava slušati što... svoje vlastito razumijevanje. Razumijete? Ako ne 
razumijete, a Biblija kaže određenu stvar, samo potvrdite To s „amen”. Samo tako pustite.

Dakle, umjesto da se osvrćete na ove citate Pisma, možete ih zabilježiti u ovoj lekciji nedjeljne škole. 
Ali bih... možda ako ih želite pogledati. Ali, prvo, imam ih toliko ovdje. Hajmo…
28

Prije nego što vidimo što taj izlazak znači, pa ja ću tipizirati izlazak sada... izlazak onda s izlaskom 
sada i promatrajte ne idu li savršeno usporedno. Jedan od njih je prirodan. I baš isto ono što je učinio u 
prirodnom, On to tipizira ponovno, antitipizira u duhovnom, duhovni izlazak.

Predivno je vidjeti Božju Riječ! Kako bi itko mogao reći da nije nadahnuta? Bilo je to prije otprilike 
2800 godina, znate. I kako je to obećao i što je učinio i postavio to onamo za primjer, kako On - On - On 
čini da sjena nečega svjedoči o pozitivu. Ući ću u to večeras, između mjeseca i sunca, voljom 
Gospodnjom.

29

Ali prvo moramo razmotriti Postanak da vidimo zašto su oni bili dolje u Egiptu. Zašto bi Božji narod bio 
izvan te zemlje? Ali naposljetku, Bog je to obećao upravo tamo gdje je u početku s Abrahamom, Izakom i 
Jakovom, u Palestini, Bog im dao tu zemlju i rekao: „To je to.” O, zašto onda taj narod ne bi bio u mjestu 
koje im je Bog priskrbio?

To je i današnje pitanje također. Bog nam je dao Pedesetnicu. Dao nam je Djela apostolska. Dao nam 
je Duha Svetoga da nas usmjeri i vodi. Dao nam je Zemlju. I zašto smo izvan Nje? Zašto je crkva izvan 
Nje? Zašto velika kršćanska crkva danas ne živi ponovno kao u Djelima apostolskim, donoseći istu stvar? 
Postoji nekakav razlog za to.

Svi znamo da smo podijeljeni i da smo u užasnom stanju. A najstrašnije stanje u kojem - u kojem je 
kršćanstvo ikad živjelo je danas. I mi smo na... upravo na rubu, odnosno pragu velikog, strašnog suda za 
crkvu. I prije nego što se taj sud dogodi, Bog poziva na izlazak baš kao što je to učinio onda. Grijesi 
Amorejaca su se nagomilali, stoga On - On poziva na duhovni izlazak. Sada se vratimo samo trenutak u 
tip i saznajmo.

30

Oni su otišli dolje u Egipat, a sve zbog ljubomore na brata. Iz tog je razloga Izrael bio u Egiptu u to 
vrijeme, izvan zemlje. Zapamtite, Božja obećanja su bila samo dok su ostali u toj zemlji.

Vidite li sada što smo govorili u molitvi prije nekoliko trenutaka? Zašto je Bog morao otvrdnuti 
faraonovo srce? Da vrati narod natrag u obećanu zemlju prije nego što bi ih On mogao blagosloviti, 
donijeti im Mesiju.

31

Kako  je  On  mogao  otvrdnuti  Hitlerovo  srce  da  bude  protiv  Židova,  kad  je  sam on  bio  polu-Židov?
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Kako je mogao to učiniti Staljinu, Mussoliniju? Razumijete? Narod koji nije nadahnut, kao nacija, oni - 
oni... Bog mora uzeti stvari po kojima oni žive, zakone zemlje mnogo puta kako bi obistinio Svoja 
obećanja. Stoga je morao otvrdnuti srca tih diktatora kako bi vratio Židove u obećanu zemlju. Moralo je 
biti tako.

Sada vidimo da sišavši dolje, Josip... Znamo tu priču, kako se vraćamo u Postanak, a možete je 
jednostavno pročitati. Budući da malo kasnim da počnem s ovom dugom lekcijom nedjeljne škole, pokušat 
ću požuriti.

32

Primijetite sada. Pročitajte tu priču kad budete mogli, o Josipu, koji je rođen nakon svoje braće, 
pretposljednji. Duhovni um će to uhvatiti upravo sada. On nije bio posljednje dijete; bio je to Benjamin. 
No, u izopćenju, pogledajte. Josip i Benjamin su bili braća po krvi i jedina dvojica koji su bili braća. 
Benjamin nikad nije bio prepoznat dok nije susreo Josipa. I iznad ostalih, Benjaminu je dan dvostruki dio 
svega što je Josip dao. U redu. Primijetite sada, nalazimo to onamo, oni su bili...

On je bio odbačen od svoje braće zato što je bio duhovan. Bio je velik čovjek, iako najponizniji u 
skupini, najmanji u skupini. „I mrzili su ga bez razloga.” Nisu ga trebali mrziti. Trebali su ga poštovati. Jer 
zašto su ga mrzili? Jer je bio brat? Ne baš zato. Mrzili su ga jer se Bog bavio s njim više nego što se 
bavio s njima ostalima. Razumijete? On mu je dao duhovno razumijevanje. Mogao je savršeno tumačiti 
snove. I mogao je savršeno predvidjeti stvari koje će se dogoditi, točno onakve kakve su bile. I on - i 
nije se suzdržavao reći istinu.

33

On je vidio san o tom snoplju kako se klanja njegovom snoplju, a njegova braća su se tada naljutila 
na njega. Rekao je: „Pretpostavljam, dakle, ti mali sveti valjaču”, drugim riječima, „morat ćemo ti se 
jednog dana klanjati?” No, tako se i dogodilo. Razumijete? Kako su se ti veliki ogromni divovi uopće mogli 
klanjati tom malom, beznačajnom momku koji je stajao tamo? Ali klanjali su se, zasigurno jesu, i molili su 
za milost. Ali on još nije bio došao na vlast, razumijete. Tada je tek bio u obličju djeteta.

I potom vidimo, učinivši to, da je Josip bio odbačen među svojom braćom, denominacijama, i 
prepušten sebi. Razumijete? Njegova braća, svi u zemlji. I onda dolazi tako velika stvar. Shvaćamo da je 
Izrael… dokle god su boravili u svom prebivalištu i zadržali... Dakle, to je jedna dobra stvar, ostati na 
mjestu. Pozicionalno, to je točno. Ali riješili su se Duha.

34

Fundamentalisti danas pozicionalno znaju što su po intelektualnom shvaćanju Biblije, ali nema Duha. 
Odbacili su Josipa, izbacili Ga. Nisu htjeli imati ništa s Tim. „To je hrpa svetih valjača. To je... Ne želimo 
imati ništa s Tim.” Izopćili su Ga, prodali Ga svijetu. Bili su izvan svog zajedništva.

Dakle, učinivši to, bili su izvedeni iz tog mjesta, odvedeni dolje u Egipat kasnije.35

Dakle, ta priča o toj ljubomornoj braći je zasigurno velika usporedba s duhovnom stranom toga 
danas. Mi - svi smo mi svjesni toga da je to čista ljubomora, ne čista. To je stara, nečista, prljava 
ljubomora. Razumijete? Nema čistoće u ljubomori. Razumijete? To nije ništa nego prljava ljubomora. Kad 
vide istu Bibliju i prirodu istog Boga koji je napisao Bibliju kako potvrđuje Sebe i onda to odbace bez 
razloga. Čista... Pa, ne čista. Kao što sam rekao, to je prljava ljubomora. Gledajući kako Bog iscjeljuje 
bolesne, uskrisuje mrtve, isti Bog koji je živio u danima apostola! Isto Evanđelje koje su napisali za ovo 
duhovno putovanje, isti je Bog koji čini istu stvar. Stoga nisu ništa drugo nego ljubomora koja je izopćila: 
„A mi To nećemo imati među našim ljudima.” Razumijete? Protjerali su ih!

Mislili su, braćo, da nikad ne bi imali koristi od takvog čovjeka, pa: „Zašto ga se jednostavno ne 
riješe?”
36

To je ono što... ista stvar se dogodila danas. Oni misle da zato što su naše crkve postale 
intelektualne, da imamo najbolje odjevene skupine, najveću organizaciju, najpametnije propovjednike, da 
nemamo koristi od Duha Svetoga onako kako je To bilo onda tamo. Da su ispunjeni. Drugim riječima, djela 
govore glasnije od riječi: da su njihova sjemeništa i njihov… mozak njihovog - njihovog bića, i njihovo 
okupljanje i - i raspravljanje o toj stvari, sposobniji svojim vlastitim intelektualnim umovima postaviti 
Crkvu u red, bolje nego što bi Duh Sveti to mogao učiniti. Stoga im On više ne treba. „To je Nešto što 
nam danas ne treba. To jest, dani toga su prošli.” Dakle, nije li to upravo točno? [Zajednica kaže: 
„Amen.” - Urednik] „Ne trebamo Duha Svetoga da bismo iscijelili bolesne. Imamo liječnike. Ne trebamo 
Duha Svetoga da bismo govorili u jezicima. Svi smo mi inteligentni ljudi.” I kad to činite, uklanjate izravno 
iz svog okvira životnu nit.

Isus je rekao tim Židovima u Njegovim danima: „Niste li čitali da Kamen koji je odbačen je glavni 
Kamen ugaoni na kojem stoji cijela zgrada?”

Dakle, vidite što mislim? Siguran sam da možete to uhvatiti. To, razlog tome sada je taj što su mislili 
da im To nikad neće trebati. „Ne trebaju nam oni koji govore u jezicima. Ne trebaju nam tumači jezika. Ne 
trebaju nam više starozavjetni proroci da nas postave u poredak po Duhu Svetom. Mi To razumijemo.” 
Razumijete? Usvojili su sustav koji je načinio čovjek kako bi zauzeo mjesto Duha Svetoga.

37
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Međutim, postoje ljudi koji su izabrani, čija su imena u Jaganjčevoj knjizi života, oni ne mogu to 
slijediti. Oni duhovno razmišljaju i stoga ne mogu to slijediti. Ne mogu to podnijeti, bez obzira jesu li im 
očevi i majke živjeli u kojoj god organizacijskoj crkvi.

Kad crkva to čini, čini… možda ne bi to rekli izravno. O, ne. Neće to reći izravno, ali njihova djela to 
dokazuju. Ovdje je Riječ. A Duh Sveti to dokazuje među njima kad ih može okupiti, da On i dalje iscjeljuje 
bolesne, i podiže mrtve, i govori u jezicima, i izgoni đavle. Stoga to ovisi o... onome što je unutar osobe.

38

Kao što je gospođa Arganbright tamo razmišljala o tome neki dan sjedeći onamo na stazi, čupajući 
neku travu kad je kosila travnjak. Prošao sam baš pored nje. Nije me prepoznala i samo sam je pustio da 
nastavi. Promatrao sam.

39

Dakle, primijetite, Duh Sveti u Njegovom velikom djelu.

Crkva smatra da joj ne treba Duh Sveti. Crkve će vam to reći. I neki ljudi mogu ustati i održati vam 
takav intelektualni govor da vas gotovo mogu navesti da povjerujete. Pa zaustavimo se ovdje trenutak. 
Nije li Isus rekao da će dvojica biti toliko slični kako bi zaveo same izabrane da je moguće? [Zajednica 
kaže: „Amen.” - Urednik] Intelektualni govori bit će toliko uglađeni kako bi - kako bi zaveli narod. To je 
evanđelje, to je čovjek koji može baratati riječju na takav način da gotovo može navesti bilo koju 
intelektualnu osobu, ako samo vjerujete njihovim intelektualcima, da osude Duha Svetoga i - i prihvate 
ljudski način. Vidimo to.

40

Dakle, to je ista stvar koju su mislili o Josipu i riješili su ga se. I, o, dolje u Egiptu, o, kako možemo 
razmišljati, kako bih mogao provesti sate. Mogao bi ostati ovdje tri godine i nikad ne napustiti tu temu, 
danju i noću, i još uvijek pronaći velika zrna Duha Svetoga.

41

Duhovni um može pogledati dolje u Egipat i vidjeti da se progonstvo pojavljuje; može vidjeti kako 
Josipa odvode kako bi se progonstvo moglo pojaviti. I potom vidjeti Boga s Njegovim kotačem usred 
kotača, kako se sve baš savršeno okreće. Vidjeti kako Putifar odbija Josipa, vidjeti da je izgovorena laž. 
I vidjeti Josipa u zatvoru i kako mu je izrasla brada, izopćen od svoje braće. Ali onda, odjednom, Bog se 
pokrenuo. Razumijete?

42

Kako možemo vidjeti taj kotač usred kotača kako se pokreće! Božji veliki plan se pokreće sve do 
ovog izlaska, do ovog vremena kad će On ponovno pozvati svoj narod natrag u zemlju, natrag na 
mjesto, u poziciju gdje ih može blagosloviti i postaviti među njih Onoga koga je obećao da će postaviti 
među ih. Oni su morali biti u svojoj zemlji. Zapamtite, morali su izići iz zemlje u kojoj su bili i ući u zemlju 
obećanja prije nego što im je obećani Mesija uopće mogao doći.

43

I Crkva mora učiniti istu stvar; izići iz te skupine odbacitelja u obećanje prije nego što Mesija uopće 
može biti očitovan pred njima. Razumijete li to? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Život Mesije, 
očitovan, priprema Crkvu, Nevjestu.

44

Ako se žena uda za muškarca, a ne slaže se s njim, bit će to nekakvo neprestano prepiranje. Ali kad 
su muškarac i njegova žena, njegova djevojka, njegova zaručnica, kad su u savršenom skladu, kao jedna 
duša i jedan um, jer će biti jedno tijelo...

Dakle, kad Crkva može ući u takav sklad s Bogom da se očitovanje Mladoženje očituje u Nevjesti jer 
će biti jedno! O, kakva velika lekcija. U redu.

Sada zapamtite, duhovni um koji to razabire može vidjeti tip i antitip i uhvatiti to. Primjerice, mogli 
bismo satima nastaviti s time. Promatrajte što se događa.

I zašto smo čekali sve te godine od te oaze vremena? Znate, Biblija kaže da je crkva pobjegla u 
pustaru gdje se hranila jedno vrijeme i dva vremena. I zašto je sve to bilo? Da mi... Vidite? To su i dalje 
Božji kotači usred kotača.

45

Zašto Bog to nije učinio prije mnogo vremena kad su ljudi sjedili s olovkama i - i žene i pokušavali 
izračunati točno vrijeme? Poput suca Rutherforda i mnogih od njih da Isus dolazi 1914. I - i majka 
Shipton učinila je to davno iza toga i tako dalje, sva ta vremena. I, vidite, slijedeći to što su pokušali 
shvatiti iz Pisma, vidite, oni su to pokvarili. To je skriveno. Zapravo je skriveno. I kako bi Pismo moglo ići 
protiv Sebe kad je Isus rekao: „Nitko ne zna ni minutu ni sat”? Razumijete? Razumijete? Oni samo uzmu 
jedan dio Pisma i drže To.

Vi morate uzeti cijelu stvar. Dakle, ako je Bog u tome, onda će Bog očitovati da je to istina. Kao 
božansko iscjeljenje, ako nije istina, onda nije istina; Bog neće imati ništa s tim. Ali ako On To očituje da 
je istina, onda je To istina. Baš kao Isus...

46

Bog je rekao: „Nađe li se među vama netko tko je prorok ili duhovan, Ja ću mu govoriti. I ako ono što 
kaže se ispuni, onda njega slušajte. To je to. Ali ako je njegovo proroštvo pogrešno, onda...” Bog ne 
može pogriješiti. On je beskonačan, nepogrešiv, svemoguć i ne može pogriješiti. Stoga ako čovjek govori,

47
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onda će to pokazati tog čovjeka. Ako je govorio svoje riječi, iznevjerit će. Ali ako govori Božje Riječi, ne 
može iznevjeriti, jer to Bog govori. Dakle, njegovo nadahnuće dolazi od Boga i ono će... jednostavno 
mora biti točno. Tako je Bog rekao da se to kaže. Tako je Bibl-...

U Starom zavjetu On je rekao: „Ako ne govore po zakonu i prorocima, to je zato što nemaju Život u 
sebi, nemaju Svjetlo u sebi.” Točno. Moraju govoriti po zakonu i prorocima. A proroštvo ili bilo što drugo 
mora biti prema Riječi. Ako nije, pogrešno je. Razumijete?

Dakle, vidimo da se sve to dogodilo zbog čekanja. Probuđenja: metodisti, luterani, baptisti, kambeliti 
i - i svi drugi imali su velika probuđenja. Nazareni, svetost hodočasnika, pentekostalci, svi su imali velika 
probuđenja. Ali veliki izlazak nije došao. Zašto? Bog je rekao Abrahamu da će ga zadržati u zemlji upravo 
tada jer se opačina Amorejaca još nije dopunila. I Bog je čekao, strpljivo. Ti ljudi, pokušavajući shvatiti, 
mogli su vidjeti kako je Pismo došlo do nečega. Došlo do nečega te su rekli: „Ovo je dan. Ovo je vrijeme.” 
Ali propustili su shvatiti da se opačina Amorejaca još nije dopunila.

48

Četiri stotine godina proboravili su onamo u Egiptu i bili izvedeni. Ali zapravo su ostali četiri stotine i 
četrdeset godina zbog odbacivanja proroka. Morali su trpjeti još oko četrdeset godina onamo u pustari 
prije nego što ih je Bog izveo. Mojsije je bio vani u pustari četrdeset godina prije nego što se uopće 
vratio da ih izbavi, razumijete. Četrdeset godina je još prošlo, proteklo, jer su odbacili poruku.

49

Dakle, četrdeset godina po Božjem vremenu bi bilo oko jedna i pol minuta po našem vremenu. Tolika 
je razlika. „Tisuću godina je samo jedan dan.” Razumijete? Ne bi bila ni minuta, jedva i toliko. Primijetite u 
tome.

Dakle, kasnimo. Zašto? Bog je bio strpljiv, čekao je, gledao. Dopustio je da luterani ustanu u 
probuđenju, potom su se oni organizirali. Dopustio je da metodisti ustanu u probuđenju; oni su se 
organizirali. Dopustio je da John Smith, baptistička crkva, ustane s velikim probuđenjem; oni su se 
organizirali. Dopustio je da pentekostalci ustanu s obnovom darova; oni su se organizirali. Dok se opačina 
u potpunosti ne dopuni, onda je Bogu dosta, onda dolazi izlazak.

50

I mi to vidimo, sami ljudi mogu vidjeti skroz dolje tijekom vremena da je ta stvar prokleta. Uzimaju 
šipku i fini babilonski ogrtač ponovno. I to je ono što proklinje narod, kad čovjek pokušava ubaciti svoje 
vlastite predodžbe o tome.

51

Mi moramo ostati s tom Riječi. Božje zapovijedi su bile: „Ne dotičite ništa u tom gradu, tom prokletom 
gradu. Ne dotičite to. Ostavite to.”

I Akan je mislio da može uzeti tu zlatnu šipku i živjeti prilično pristojno kao ostatak svijeta i fini 
babilonski ogrtač. O, ti Akani u taborima! Razumijete? Ali stvar je prokleta i neprestano je prokleta. 
Prokleta je od samog Nicejskog koncila, u Niceji, u Rimu, od tada je prokleta. Ali Bog je dopustio da se 
opačina dopuni dok se vrijeme Amorejaca gotovo nije ispunilo.

I sada svi s duhovnim razumijevanjem, zapamtite, nastavljam citirati, duhovnim razumijevanjem, vi 
možete vidjeti da je opačina ove nacije dopunjena. Ona je organizirana i ponovno organizirana i 
organizirana i organizirana. A sada je konfederirana i pridružuje se nečem drugom. Opačina je dopunjena. 
Vrijeme je za izlazak, vrijeme je za pozivanje u obećanu Zemlju. Ne samo obećanje odlaska u drugu 
zemlju, nego Kući, u milenij, vrijeme za pozivanje van. Opačina ove nacije (dotaknut ću se toga ponovno 
večeras, voljom Gospodnjom) je dopunjena. Ona je nečista.

52

Kažete: „Brate Branhame, nacija u kojoj živiš?” Da, da. Zasigurno. Kažete: „Kao građanin Sjedinjenih 
Država, ne bi to trebao reći.” Onda Ilija nije trebao zazvati prokletstvo na Izrael, a bio je Izraelac onda. 
Ostali proroci nikad nisu trebali prokleti taj narod na temelju toga što su bili Izraelci.

Ali oni su samo govorili, ne svoje vlastite misli, nego Riječ Gospodnju. Razumijete? Ovisi o tome 
odakle crpite svoje nadahnuće. Ovisi o tome kako dolazi. Ako je to u suprotnosti s Riječi, ostavite to. I 
tražim da bilo tko dokaže da je To u suprotnosti s Riječi.

53

Ne kaže li to Biblija u Otkrivenju 13? Tu se pojavljuje ta nacija. Ta nacija je broj trinaest, nacija žene. 
To je žena u Bibliji. Žena je na našem novčiću. To je nacija žene. Tu trulež žena počinje, počinje gdje i 
završava. Trulež je započela u Edenu nevjerovanjem Božje Riječi. Ovdje su se izlegle žene propovjednici i 
sve ostalo. Prljavština svijeta dolazi izravno iz Hollywooda, najgore nacije u svijetu; više je razvoda nego 
što je u ostatku svijeta zajedno. Razumijete? Zašto? Saznat ćete jednog od ovih dana, ako to bude 
volja Gospoda. Vidjet ćete zašto je ta stvar prokleta. Možete vidjeti sljepoću u tim razvodima koju je 
Sotona povukao preko očiju ljudi. U strašnom smo času. Naš kraj je gotovo blizu, vjerujem. Truli su, truli 
do srži.

Pojavljuje se u Otkrivenju 13, broj trinaest. I zapamtite, pojavio se kao janje, sloboda religije. I 
potom je primio vlast od zvijeri; na sliku toga. I govorio je sa svim autoritetom i činio iste prljave stvari 
koje je zvijer činila prije njega. Recite mi onda nije li to prorokovano ovoj naciji? Amorejsko stanje gotovo

54
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je sazrelo jer već rade na tome.

A čak i naš novi papa, njegova glavna svrha je ujediniti braću zajedno. I prirodnom oku to je ono što 
treba učiniti. Ali u Božjim očima to je suprotno Duhu Svetom. Mi se ne možemo miješati s tim. I svaka 
crkva će biti pozvana u tu federaciju. Iziđite iz te stvari što brže možete. Primit ćete žig zvijeri ne 
znajući što činite. Iziđite iz toga.

Nadam se da duhovni um to može uhvatiti. Siguran sam da možete. Ali pitam se za one onamo. Kako 
god, vi ne možete posjetiti svaku naciju. Možete im poslati kasete. Bog će imati neki način da uhvati taj 
um onamo gdje je to sjeme posijano. Točno. I čim ga Svjetlo obasja [Brat Branham jednom pljesne 
rukama. - Urednik], gotovo je, prima Život. Poput male žene na zdencu, rekla je: „Eno Ga.” Uhvatila je 
To.

55

Iziđite iz te stvari. To je prokleto. „Prokleto?” Recite mi gdje je netko ikad pao i ponovno ustao. 
Navedite mi jednog koji je ikad ustao a da nije pao. Stoga možete vidjeti da je ta stvar pogrešna. U 
redu.

Opačina još nije bila dopunjena, Amorejaca, stoga su morali oklijevati i čekati prije izlaska. Ali kad su 
Amorejci dopunili svoju opačinu, onda je došao duhovni izlazak, odnosno prirodni izlazak, da odvede ljude 
u prirodnu zemlju gdje je prirodni Amorejac nekoć prebivao, nazvao to svojom zemljom.

56

I opačina amorejske denominacije, koja sebe naziva „Crkvom” toliko dugo da se njihova opačina 
gotovo dopunila.

Dolazi izlazak gdje će Bog pokazati tko je tko, gdje će sama Crkva, Nevjesta Isusa Krista biti 
izvedena van u Zemlju koja je obećana. „U kući Moga Oca ima mnogo stanova, u tom mjestu. Vi ne 
morate ići Tamo i boriti se kao što su oni morali. To je već pripravljeno. Ako se ovo zemaljsko prebivalište 
u kojem prebivamo razruši, imamo jedno koje već čeka, da i vi budete tamo gdje sam Ja.” Veliki izlazak je 
blizu!

Pogledajte kako je Bog napravio taj izlazak, što je On... kako je načinio pripreme i proučite to samo 
trenutak, onda pogledajte na danas. U redu. Primijetite, prije tog izlaska ustao je faraon koji nije 
poznavao Josipa. Razumijete? Faraon koji nije poznavao Josipa. „Nije poznavao Josipa.” Što je Josip 
predstavljao? Duhovni dio u tom duhovnom izlasku.

57

Evo ustaje sada: „Mi smo slobodni.” („Žena se hranila jedno vrijeme, dva vremena i polovicu 
vremena.”) Ali naposljetku je ustao Jos-… odnosno faraon diktator koji nije poznavao slobodu religije, 
ujedinivši ih zajedno. Nemojte dopustiti da vam to promakne. Došlo je vrijeme kad je ondje bio faraon, 
najprije on morao doći.

I organizacije su živjele sladunjavo, živjele kao nakalemljena loza na pravi trs kršćanstva, ali i dalje 
donoseći svoje izvorne plodove: poluodjevene žene, intelektualne muškarce i poričući silu Duha. Ali živjeli 
su pod imenom kršćanske crkve. Bili su nakalemljena loza. Ali Poljodjelac dolazi sada obrezati tu lozu kao 
što je On rekao da će učiniti. Svi oni koji nemaju plod bit će odsječeni i bačeni u oganj i sažgani.

Strašno je to za reći, ali istina ponekad izgleda strašno, kao što sam vam upravo rekao kako Bog 
vodi Svoju djecu kroz duboke vode i blatnjavi pijesak i ostalo. On to tako čini. Zapamtite, posuda se 
mora razbiti u krhotine, hrpe, male komadiće kako bi se preoblikovala i ponovno samljela. Izgleda kao 
užasna stvar uništiti je, ali to mora biti učinjeno tako kako bi se posuda ponovno napravila, vaza ili što 
već radite.

58

„Bio je faraon koji je ustao, koji nije poznavao Josipa.” I to je bio početak početka. To je bio početak 
izlaska. I kad se to počelo formirati pod političkom silom, počelo formirati, Bog se počeo pripremati. 
Opačina Amorejaca bila je dopunjena. Vrijeme koje je On obećao Abrahamu bilo je ispunjeno i vrijeme 
izbavljenja bilo je blizu.

59

I Bog je dopustio da ustane faraon koji nije poznavao Josipa i Ramzes je rođen. Upravo nakon Setija 
došao je Ramzes. I Ramzes je bio taj koji nije znao Josipove blagoslove. I - i nije znao što je bila ta 
duhovna strana. Bio je samo politički genij koji je mogao zauzeti Etiopiju i sve ostale zemlje vojnom silom. 
I to je sve što je znao, bila je vojna sila.

I mislim ako je tko duhovan, može vidjeti što se događa sada. Mi imamo faraona koji ne poznaje 
slobodu religije. Kad je naš predsjednik preuzeo svoju službu, nije se htio zakleti da vjeruje u slobodu 
religije.

60

Što je s drugim danom kad smo imali to pitanje o segregaciji dolje na jugu? Kad je taj guverner 
Alabame… Volio bih da mogu razgovarati s tim propovjednikom, tim Martinom Lutherom Kingom. Kako 
čovjek može biti vođa i voditi svoj narod u smrtonosnu zamku? Da su ti ljudi robovi, ja bih bio ondje, 
skinuo bih svoj kaput, borio se za te ljude. Oni nisu robovi.  Oni  su  građani.  Oni  su  građani  ove  zemlje.
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Pitanje „odlaska u školu”.

Ti ljudi, ako imaju tvrda srca i ne znaju te stvari, ne možete ugurati u te ljude duhovne stvari, što je 
postavljeno tamo političkim silama. Oni to moraju prihvatiti, biti nanovo rođeni, onda će vidjeti te stvari.

Ali taj čovjek, kad bih samo mogao razgovarati s njim, vodi te dragocjene ljude pod imenom religije u 
smrtonosnu zamku gdje će ih pobiti tisuće puta tisuće! Oni ne… Oni samo shvaćaju prirodnu stranu.
62

Taj čovjek, brat crnac, kad se dogodio taj veliki ustanak u Louisiani, bio sam ondje u to vrijeme. 
Kad… Ondje je bio jedan propovjednik crnac, dragocjeni stari brat, ustao je onamo i rekao, pitao policiju: 
„Mogu li razgovarati s njima? Oni su moj narod.” I taj stari propovjednik je ustao onamo, rekao: „Želim 
reći ovog jutra da se nikad nisam sramio svoje boje. Moj me Stvoritelj načinio onakvim kakav jesam.”

Tako On želi da ostane. Tako On želi da svaki čovjek ostane. On je načinio bijelo cvijeće i plavo 
cvijeće i cvijeće svih boja. Nemojte ih hibridizirati. Nemojte ih križati. Protivite se prirodi.

Rekao je: „Nikad se nisam sramio svoje boje sve do jutros.” Rekao je: „Kad vidim da moj narod ustaje 
i čini stvari koje čini sada”, rekao je, „sramim ih se.”
63

Pomislio sam: „Bog blagoslovio taj glas.”

Rekao je: „Samo ćete prouzročiti nevolje.” Rekao je: „Pogledajte škole ovdje. Da nemamo škole”, 
rekao je, „bilo bi drugačije. Ali tko ima najbolje škole ovdje u Louisiani?” Rekao je: „Uzmimo, na primjer, 
naš grad Shreveport.” Rekao je: „Škola za bijelce je onamo, to je stara škola. Sagradili su nam još jednu. 
Oni nemaju ni jedan instrument, ni jednu igračku za djecu. Mi ih imamo puno dvorište. I osim toga, 
sagradili su nam veliki, ogromni mramorni bazen za našu djecu. I imamo najbolje učitelje koje možemo 
imati.” Rekao je: „Zašto želite ići onamo kad ovdje imamo bolje? Što je s vama?”, rekao je.

I ti ljudi, oni: „Aaaaa!” Prigušili su taj glas. Eto, vidite, pogrešno nadahnuće.

Ti su ljudi bili robovi. Oni su moja braća i sestre. Da su robovi, rekao bih: „Hajmo im se pridružiti i 
hodimo ulicom i prosvjedujemo protiv toga.” Oni nisu robovi. Oni su građani s istim pravima koje svatko 
drugi ima. To je samo gomila nadahnuća koja dolazi iz pakla da prouzroči da milijun njih bude ubijeno. Oni 
pokreću revoluciju. Zasigurno, jest. To nije ispravno.

64

Muškarci i žene imaju svoja prava. Naša braća crnci i naši Japanci, i žuti, bijeli, crni i kakvi god da 
jesu, za Boga nema razlike po boji. Svi mi potječemo od jednog čovjeka: Adama. Ali ako nas je Bog 
razdvojio i učinio naše boje različitim, ostanimo takvi. Da sam žuti čovjek, želio bih ostati Japanac ili 
Kinez. Da sam crnac, želio bih ostati takav. Bog me je načinio takvim.

Iskreno, puno je toga u vezi s crnom rasom što bi bijela rasa trebala imati. Oni se ne brinu. Duhovniji 
su. Postoji tisuću stvari u vezi njih koje bijelac ne može niti doseći. Bog ih je načinio takvim.
65

Tko bi ikad mogao bolje pjevati od crnačkog zbora? Gdje biste mogli pronaći glasove? Vidio sam da su 
došli iz tih zemalja onamo, nisu znali koja je desna a koja lijeva ruka. Njih trideset ili četrdeset različitih 
plemena, a pjevali su tako da je učitelj koji je tamo stajao rekao: „Ja to jednostavno ne mogu doseći.” 
Vježbao je zborove godinama i jedan bi bio za oktavu viši i niži i sve. Rekao je: „Poslušajte to, baš 
savršeno, čak i na drugom jeziku.” Nadareni su.

Ali, vidite, sve te stvari se moraju dogoditi, sve zbog političara kojeg ste vi ljudi izabrali sa svojim 
pokvarenim strojevima.
66

I neki dan, kad je taj guverner stajao tamo, koji se zakleo i kojeg je izabrao na tu dužnost narod, a 
pitanje segregacije prema Ustavu znači da svaka - svaka država može imati svoje vlastito mišljenje o 
tome, nije ga bilo briga, ali je pročitao Ustav, rekao je: „Dakle, škola podržava segregaciju.” Oni imaju 
školu onamo. I samo je dvoje djece crnaca htjelo krenuti u tu školu, iako su imali svoj fakultet. Ali on je 
ustao i rekao: „Što?” Čak je pročitao Ustav.

Pa kad svedemo to na ovog momka kojeg imamo ovamo, koji ne poznaje Josipa, slobodu, tražeći 
glasove tih crnaca i ne znajući da je Republikanska stranka bila ta koja im je prva dala slobodu, prodajući 
svoja prvorodstva za tako nešto da ih odvede u smrtonosnu zamku pokazujući da svaki sustav koji je 
načinio čovjek mora pasti. Točno tako. I gospodin Kennedy je nacionalizirao tu gardu i poslao te ljude 
pravo natrag da se suprotstave vlastitim očevima koji su stajali ondje po Ustavu. Time je ponovno 
prekršen Ustav.

67

Rekli su: „Nećemo se boriti. Ne, gospodine.” I rekao je: „Nadam se da ova nacija vidi da više ne 
živimo pod demokracijom, već pod vojnom diktaturom.”
68

Znate staru izreku: „Jednom južnjački demokrat, zauvijek.” Ne znam sada. Uh-huh. Zasigurno će 
čovjek imati dovoljno razuma da se probudi za nešto. Razumijete?  Pustite  te  dragocjene  ljude  na  miru.
69



11TREĆI IZLAZAK

Nemojte ih onamo poubijati.

Kao što je taj momak ustrijelio tog brata u leđa neku večer s tom puškom, a njegova mala djeca i 
žena u kući. Nije me briga tko je on, to je podmuklo i nisko. Da, da. Volio bih biti sudac u tom slučaju 
jednom. Uh-huh. Uh-huh. Ustrijelio je tog čovjeka dok se vraćao kući svojoj ženi i djeci. On je građanin, 
ima se pravo zauzeti za ono što misli da je ispravno, dobar čovjek. Fotografija je u časopisu Life, tog 
malog dječaka koji plače za svojim tatom. A neki otpadnik onamo ustrijelio ga je u leđa iz zasjede.

To je ono do čega dođete kad odbacite Krista. To je točno. Tu je cijela nacija dospjela, sve pod 
politikom. To je takva sramota, ali to je ono što smo tražili. Dokazali smo to u ovim izborima.

Moj mali sin mi je rekao ovog jutra: „Tata, oci hodočasnici, kad su došli ovdje, jesu li svi pripadali toj 
određenoj denominacijskoj crkvi? Jesu li svi bili…” Rekao je: „Imali su velike kapute?”
70

Rekao sam: „Ne, dušo. Došli su ovdje zbog slobode religije. Zbog toga su došli ovdje, da iziđu iz tako 
nečega.” Vidite li gdje je to stiglo sada? Pokazuje da sva ta kraljevstva moraju pasti.

Moram požuriti.

Jedna stvar: molim se da se brat Martin Luther King doista uskoro probudi. On voli svoj narod, bez 
sumnje. Ali kad bi samo shvatio odakle mu nadahnuće. Od kakve bi koristi bilo da idete u školu a da 
milijun vas leži ondje mrtvih? Biste li svejedno išli u školu? Dakle, zbog - zbog gladi, da je to bilo zbog 
nečeg drugog, robova, čovjek bi bio mučenik da da svoj život za takvu stvar, vrijednu stvar, i to bi bila 
vrijedna stvar. Ali samo da bi se išlo u školu, ja - ja to ne shvaćam. Razumijete? Mislim da se Duh Sveti 
uopće ne slaže s njim u tome. To je uzrujalo narod pretjeranim propagiranjem, razumijete.

71

Baš - baš kao što je Hitler učinio, preko u Njemačkoj, odveo ih je ravno u smrtonosnu zamku, te 
dragocjene Nijemce. I pokopani su na milijarde, odnosno milijune, nagomilani tamo jedni na drugima.

A to je potpuno ista stvar. I zapamtite, ja sam na kaseti. Vidjet ćete to nakon, možda nakon što 
odem. To je upravo ono što će se dogoditi. Ti dragocjeni ljudi će umirati tamo kao muhe. Počet će 
revolucija, i bijelci i crnci će se ponovno boriti i umirati kao muhe. I što ćete imati kad sve to završi? 
Hrpu mrtvih ljudi.

„Ali ustao je faraon koji nije poznavao Josipa.” Ista stvar danas, čovjek je ustao i zakleo se u - u 
Bijeloj kući da se neće zakleti svojom zakletvom, neće se zakleti da vjeruje u slobodu religije.
72

Što ovaj novi papa kaže? Jedna... Četiri stvari kaže. Jedna od njih je ujediniti protestante i katolike. 
I svakoj intelektualnoj osobi to je ono što treba učiniti. Ali prema Bibliji, to je pogrešno učiniti. A Biblija 
kaže da će to učiniti.

Idemo malo dalje. U to vrijeme Ramzes je u Egiptu rastao. Njegova moć je rasla. Prirodni čovjek, 
Ramzes, je rastao.

Prirodni čovjek, antikrist, raste sada. Kroz politiku već je došao u Bijelu kuću. U religiji, doveo je ljude 
u takvu nedoumicu da će zapravo nasjesti na to. A denominacijske vođe, praktički svaka crkva koja 
postoji u naciji već je u konfederaciji crkava. Ramzes raste. I svi se oni zajedno ujedinjuju i to je ono što 
će imati. I što to čini? Čini silu, zvijer baš poput one prve.

Zatim dolazi progonstvo na sve one koji se neće ujediniti s tim i jedan bojkot. Tada će biti prekasno. 
Već ste primili žig. Nemojte reći: „Onda ću to učiniti.” Bolje vam je da to učinite sada. Ramzes raste.
73

Ali zapamtite, dok je Ramzes rastao u moći, u Egiptu, Bog je imao Mojsija u pustari. On je rastao 
također. Ramzes je imao politički sustav. Bog je imao duhovni sustav po proroku, spreman da siđe i 
progovori narodu.

Obojica ponovno rastu. Bit će obračun jednog od ovih dana. Nije daleko trenutak kad će doći do 
obračuna. Kao što prirodno… Kao što Pismo kaže: „Prirodno tipizira duhovno.” Ne možete pobjeći od toga. 
Evo ga. Upravo je pred vašim očima. To je istina. Pogledajte Crkvu sada, poziva van, dolazi u sili. Duh 
Sveti silazi, Božje tajne su otkrivene i postavljene u red. Razumijete? I upravo ovdje, već je ona u Bijeloj 
kući. A Crkva se okuplja, amen, ne denominacija; iz ropstva opačina, daleko od Amorejaca, narod koji je 
slobodan. O!

74

Bog je imao Mojsija, Njegov budući prorok. Iako je već prorokovao i potvrđeno je da je bio ispravan, 
ali ipak je bio u školi u pustari, skriven daleko od ostatka svijeta. No bio je školovan, obučavan vani u 
pustari.

75

Neprijatelji će uvijek predložiti svoj sustav. I nevjera će to prihvatiti jer neprijatelj je intelektualni 
znak.

Sada  zapamtite,  postoje  samo  dvije.  Nemojte  to  zaboraviti.  Postoje  samo  dvije  sile.  Jedna  je
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duhovna sila Duha Svetoga. Druga je đavao koji djeluje kroz intelektualnu silu. Jer tu je on ušao u 
edenskom vrtu, kroz intelektualne sile, da navede Evu da povjeruje u intelektualno shvaćanje protivno 
Riječi. Upravo jednostavno koliko god može biti, djeca bi to mogla shvatiti. Razumijete? Razumijete? I 
tako je bilo cijelim putem.

Evo ga u Egiptu ovog jutra. U Ramzesu djeluje intelektualna sila koja ga dovodi na vlast. I uzdiže ga, 
koji ne poznaje slobodu da dopusti ono što je Josip učinio, što je crkva učinila na početku.
76

I sada vidimo istu stvar, intelektualna sila se isprepliće među crkvama i uzdigla se do jednog 
crkvenog poglavara kojeg nije briga što Biblija kaže. Oni imaju svoj vlastiti sustav. To nije ono što Biblija 
kaže. To je ono što crkva kaže. I protestanti su se upleli ravno u to da sve njihove male skupine kažu 
ovako: „Pa, naravno. Pa, znam da Ona kaže To, ali kažem ti, ti dani su prošli.”

„Obličje pobožnosti, a snage su se odrekli.” Svaki stih Biblije izravno ukazuje na to.

Sada vidite zašto ovo želim snimiti na kaseti i poslati ljudima. Došao je čas. Istina se mora obznaniti. 
Izlazak je blizu. Razumijete?

Intelektualni dio izgleda savršeno. I jest savršeno, to je točno, ali savršeno nadahnuće Sotone.

I potom, cijelo vrijeme, taj, taj intelektualni Ramzes je rastao i došao na prijestolje. I zapamtite, on 
je odrastao kao Mojsijev brat, vidite, Mojsijev brat. Jedan od njih morao je zauzeti intelektualno sjedište, 
baš kao Josip sa svojom braćom. I što su učinili s malim Josipom? Izopćili su ga iz Riječi. Riječ je Bog. I 
izopćili su Riječ i prihvatili crkveno vjerovanje. I sada je crkveno vjerovanja naraslo u sili.

77

O Bože, neka ljudi to vide! Kako mogu više koristiti glas? Kako to mogu još razjasniti po Pismu, pod 
nadahnućem Duha Svetoga, da smo tu?

„O”, kažete, „pa, sad, ako to dolazi od pape Ivana ili pape tog i tog ili biskupa tog i tog!”

Vidite li da je Bog uzeo malog, beznačajnog čovjeka koji prebiva u pustari?

Kažete kako sve to može biti pogrešno?

Bog radi s pojedincem, ne sa skupinama. S pojedincem; Bog uzima Svoje - Svoje, uzima Svoje. 
Jedino što je On morao imati je jednog čovjeka s kojim je mogao djelovati. To je sve što On želi: je jedan 
čovjek. On ih je pokušao imati u svakom dobu. Kad bi On mogao imati jednog čovjeka! Imao je jednog 
čovjeka u danima Noe! Jednog čovjeka u danima Ilije! Jednog čovjeka u danima Ivana Krstitelja. Samo 
jedan čovjek je sve što On treba. U danima sudaca, On je pokušao imati jednog čovjeka, Samsona, dao 
mu je veliku moć, ali on ju je prodao ženi te je oslijepio. Suci; nije bilo tako. Bog je Sudac. Razumijete?
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Vidite, danas On pokušava imati jednog čovjeka kojeg može uzeti u Svoju ruku, koji će govoriti 
istinu, koji će biti neustrašiv s njom, koji se neće suzdržavati reći istinu, koji neće biti dogmatičan; 
jednog čovjeka kojeg može držati u Svojoj ruci i pokazati da je Njegova Riječ živa i pokazati da je sam 
On živ. Vjerujem da On može pripremiti takvu osobu. Jest. Vjerujem to. Ja samo... dovoljno vjerujem 
Bibliju da vjerujem da ga On može imati, tako je, koji će govoriti istinu.

Nakon nekog vremena, vidimo, nakon što je završio sve te škole. Sada pogledajte. Neprijatelj 
predlaže nešto, intelektualni um, jer neprijatelj djeluje u umu. I um će razmotriti i to rezonirati i reći: „Pa, 
samo malo. Nije li tako da je koncil...”
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Razgovarao sam s jednim čovjekom neki dan i on je rekao: „Gledaj, Billy!” Radi za komunalno 
poduzeće, dobar čovjek. I rekao je: „Želim te nešto pitati.” Rekao je: „Ti si Irac.”

Rekao sam: „Da, gospodine.” Rekao sam: „Pomalo se sramim toga, ali ipak jesam.”

I on je rekao: „Pa”, rekao je, „zar ne znaš da bi ti zapravo, zapravo trebao biti katolik?”

Rekao sam: „Ja sam, uh-huh, izvorni katolik, uh-huh.” Znate, prva Crkva je bila katolička Crkva.

Vidite li gdje je dospjela danas? Započela je na Pedesetnici, ali organizacija ju je postavila tu gdje je 
sada. Pogledajte pentekostalce, vratili su se pravo natrag i organizirali i učinili ono što je prva Katolička 
crkva učinila. I gotovo su jednako daleko danas kao što su bili u dvije tisuće godina. I u pedeset godina 
gotovo su došli do toga. Razumijete?

Rekao je: „Zar ne vjeruješ da kad skupina ekumenskih umova”, eto, „sjedne zajedno i nešto rezonira, 
a cijela skupina se složi, zar ne misliš da bi bili samo malo… Jer došao sam te čuti kako propovijedaš”, 
rekao je, „ali ne slažem se s tobom.”
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I rekao sam: „Jedini način na koji možeš dokazati da je tvoje neslaganje logično, je da to dokažeš 
Biblijom.”
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Rekao je: „Biblija nema nikakve veze s tim.”

Rekao sam: „Tebi možda nema. Ali meni, u potpunosti ima veze s tim. Vidiš, To je Riječ.”

I rekao je: „Ne misliš li da skupina ekumenskih umova koji se okupe mogu biti više u pravu te biti 
sigurni da su u pravu nego samo jedan mali neobrazovani momak poput tebe? I rekao sam... „Pa”, rekao 
je, „što imaš govoriti išta protiv bisk-... ili protiv naše - naše crkve? Kad je postojala dolje tijekom doba, 
kad su održali prvi crkveni koncil, kao što si govorio o tome jednu večer...” kad je slušao to, crkvena 
doba, o ekumenskom koncilu koji se okupio u Niceji, Rimu, i formirao Rimokatoličku crkvu. Rekao je: „Zar 
ne znaš da je tu bilo na tisuće duhovnih ljudi, od Boga poslanih ljudi koji su sjedili na tom koncilu? I zar 
ne misliš da bi njihov um bio podložniji znati volju Božju nego tvoj ovamo, nakon što je Bog dokazao 
tijekom dvije tisuće godina da je ta crkva ispravna?”

Rekao sam: „On to nikada nije dokazao.” Rekao sam: „Ako je ta crkva Crkva Božja, da vidimo rađa li 
kao što je prva Crkva rađala onda. Da vidimo proizvodi li ono što su oni proizvodili u početku. Kad čak i 
Biblija kaže da čak ni jedna crtica ni najmanje slovo neće nestati iz Nje. I On je rekao: 'Tko god oduzme 
jednu Riječ od Ovoga ili doda jednu riječ Tome, njegov će udio biti oduzet,' bilo da je to ekumenski koncil 
ili što god da to jest, 'iz Knjige života.' On je gotov.”
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Rekao je: „Billy, ti si baš čudak.”

I rekao sam: „Pa, pretpostavljam, jednom u velikom dostojanstvu Izraela, kad su se oni odvojili kao 
što su se protestanti i katolici danas odvojili, Izrael je želio ostati Izrael.” No, rekao sam: „Vidjeli smo da 
su imali kralja po imenu Jehošafat, pravedan čovjek koji je nastojao držati Božje zakone. Ali imali su još 
jednog ovamo po imenu Ahab, koji je oženio ženu, zbog politike, pokušavajući se sprijateljiti s drugom 
nacijom i oženio jednu od njihovih kćeri, Jezabelu, i doveo je u... među Božji narod.” Ista stvar koju mi 
činimo i donosimo. „I ona je postala vladar; navela je Ahaba da kaže to te navela Ahaba da kaže ovo.” 
Isto što čine i sada. I rekao sam: „Došlo je do obračuna.”

Oni su htjeli ujediniti obje crkve kao što pokušavaju ujediniti sada. I - i Ahabu... I čak je i Jehošafat, 
čovjek organizacije, rekao: „Da. To će biti dobro. Tvoj narod je moj narod. Svi smo mi kršćani. Svi smo mi 
vjernici. Okupimo se.” Ali kad je došao do obračuna, rekao je: „Ne misliš li da bismo se trebali početi moliti 
u vezi toga? Trebali bismo se posavjetovati s Gospodom.”
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A on je rekao: „Da”, rekao je Ahab.

Stoga je rekao: „Reći ću ti što. Pronađimo proroka Gospodnjeg.”

Ali, vidite, Ahab je imao sustav za koji je mislio da je od Gospoda. Rekao je: „Imam četiri stotine njih, 
školovanih i obučenih.” I tvrdili su da su hebrejski proroci kao što skupine propovjednika tvrde danas.

I izveli su ih van i postavili im pitanje o ishodu bitke. I svi su se okupili i ujedinili, kao što ekumenski 
koncil čini danas i došli su s pitanjem. „Uzađi. Gospod je s tobom, jer ta zemlja uistinu pripada nama. I 
potisni Sirijce odande, odnosno Filistejce. Potisni ih jer zemlja pripada nama.” To zvuči vrlo razumno. 
Razumijete?

Ali ipak, dolje u Jehošafatovom srcu nije zvučalo ispravno. Rekao je: „Znam da imaš četiri stotine 
dobro obučenih ekumenskih propovjednika ondje. I svi su oni jednodušni da su čak načinili dva željezna 
roga i rekli: 'TAKO KAŽE GOSPOD.' Ali možemo li samo pronaći još jednog?”
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Rekao je: „Neka kralj ne govori tako”, političar je rekao. „Neka kralj ne govori tako jer su ti ljudi 
obučeni ljudi. Ja sam ih sam obučio.” To je to. Razumijete? To je to. „Ja sam obučio te ljude. Ali ima još 
jedan, ali njega ja mrzim.” Razumijete? Rekao je: „To je Mihej, sin Jimlin, ali”, rekao je, „ njega ja mrzim. 
On nije ništa nego otpadnik među njima. Uvijek ih ukorava. Uvijek mi govori da sam u krivu. Pogledaj moje 
kraljevstvo.” Da, pogledajte ga, pogledajte u kakvoj je zbrci bio.

Pogledajte svoju denominaciju danas: „Ima obličje pobožnosti, a snage se njezine odrekla.” Vidite? O, 
možda vas ima milijun više i tisuću više i bolje obrazovanih ljudi, ali gdje ste u Duhu? Gdje je vaša snaga, 
koja je bila u Samsonu dok je stajao ondje, kao što sam rekao neki dan? Sa svom svojom snažnom 
konstitucijom ondje i svakim vlaknom unutra, ali bez Života u njemu. Duh ga je bio napustio. Bio je 
bespomoćan. Malo dijete ga je vodilo uokolo, zaslijepljenih očiju zbog jedne žene. Isto kao što crkvu 
danas vodi politika, biskupi, starješine i svašta. Ljudi izvlače slamke kako bi dobili nešto u svom šeširu i 
sve. Gdje smo? Pa kad smo došli do tog mjesta...
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Poslali su po Jimlu, odnosno... ne Jimlu, nego Miheja, sina Jimlinog. Poslali su po njega. I on je 
prorokovao i rekao im da će Ahab poginuti ako uzađe onamo.
85

I taj nadbiskup ga je udario po ustima. Bio je iskren u vezi toga. Rekao je: „Kamo je Duh Božji otišao 
kad me je napustio?”
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Rekao je: „Vidjet ćeš.” Uh-huh. Uh-huh.

Rekao je: „Stavite ga u zatvor. Stavite ga u unutarnji zatvor. Hranite ga kruhom nevolje i vodom 
nevolje. A kad se vratim u miru”, rekao je, „pozabavit ću se s tim momkom.”

I Jimla, znao je da je bio ispravan s Bogom! Zašto? Njegova vizija je bila u skladu s Riječi. Bio je 
prorok. I njegov duh i njegova vizija bili su točno s prorokom, Ilijom. Rekao je: „Ako se uopće vratiš, tada 
Bog nije govorio po meni.”

Pa, rekao sam tom momku: „Što je bilo ispravno, ekumenski koncil gdje je četiri stotine izabranih ljudi 
sjedilo zajedno, koje su izabrali ljudi, ili jedan mali otpadnik kojeg je izabrao Bog?”

„Pa”, rekao je, „pa, kako znaš razliku?”

Rekao sam: „Vrati se Nacrtu!” Kako ćemo znati izgraditi zgradu ako nema nacrta?

Da su stali na trenutak, pa vidjeli bi da je taj prorok, Ilija, prokleo Ahaba i rekao: „Psi će lizali 
njegovu krv.” I jesu. Kako je on mogao blagosloviti ono što je Bog prokleo?

Kako vi možete blagosloviti bilo što što je Bog prokleo? Iziđite iz te stvari. Klonite se toga. Uđite u 
Krista. Amen.

Primijetite sada. Ali neprijatelj će predložiti. Neprijatelj će nešto isplanirati, pripremiti to, a 
intelektualni um će reći: „Tako je.”
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Tu je taj dragocjeni brat bio. Taj čovjek, rekao je: „Izgleda kao… Pogledaj ovamo. Znaš da kad bismo 
svi bili zajedno kao jedna crkva, ne misliš li da bi nam bilo bolje nego ovako raspršeni kao što smo sada?

Zar to ne zvuči razumno kad bi se svi protestanti i katolici mogli okupiti i doći na jedno zajedničko 
tlo? „Ali kako mogu dvojica ići osim ako se ne slože?” Kako vi možete kad jedna skupina ovdje ne vjeruje 
u iscjeljenje, druga kaže da vjeruje, treća stavlja to u neko drugo vrijeme onda? Neki čak ni ne vjeruju 
Bibliju. I skupite to zajedno, što imate? Bog nije autor zbrke.

Prije nego što je Bog uopće mogao postaviti Svoju Crkvu u red, oni su čekali deset dana i noći dok 
svi nisu postali „jednodušni na jednom mjestu”. I tu je došao Duh Sveti za vodstvo, ne neki ekumenski 
koncil. Razumijete? Nadam se da to shvaćate. Primijetite.

To je nevjernik, nevjeran Riječi Božjoj, koji ne primjećuje što Riječ kaže, ali primjećuje vlastito 
umovanje. To je ono što je Eva učinila u početku. Oslonila se na svoje umovanje.
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Sotona je rekao: „Pa, pogledaj ovamo. Nije li to razumno? Ja znam da Riječ To kaže. Ali čekaj malo, 
nije li razumno da - da bi ti bilo bolje da razlikuješ dobro od lošeg?”

„Pa, da.” Tada je to primila. Razumijete? Naravno.

Tako je s umovanjem. Dakle, nevjera će uvijek pribjeći umovanju, ali vjera to neće dotaknuti.88

Ne bi li bilo razumno našem ocu; koji je otac naše vjere, Abraham, da smo mi njegova djeca „u 
Kristu”. Ne bi li bilo razumno da žena od šezdeset i pet godina, a s kojom je on živio, sve otkako je bila 
djevojčica, nije mogla imati dijete? I kad je njoj bilo sto godina ili devedeset, a njemu sto, a još nije bilo 
bebe. Ne bi li umovanje, neko veliko liječničko osoblje i znanost pregledalo Saru? Rekli bi: „Pa, njena 
utroba je presušila. Mliječne vene su se osušile prije četrdeset godina. Njeno srce, u toj dobi, ona ne bi 
mogla roditi.” Pa, to je samo umovanje.

Ali Abraham je to odbacio. „Nije se kolebao u nevjeri pred Božjim obećanjem. Protiv umovanja, nije se 
kolebao pred Božjim obećanjem, bez obzira što je to bilo. Jer on - on je smatrao da Bog može učiniti sve 
što je rekao da će učiniti.”

Pa gdje su Abrahamova djeca ovog jutra? Vi propovjednici koji se bojite, vi se bojite za svoj kruh i 
vodu na ulici ako napustite taj Babilon. Gdje je vaša vjera? David je rekao: „Nekoć bijah mlad i sada 
ostarjeh. Nikad ne vidjeh pravednika napuštena ni da Mu sjeme kruha prosi.” Nemojte se bojati. Ostanite 
vjerni Kristu.
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Ali nevjera će uhvatiti umovanje. To je ono što je učinila. Shvaćate li sada to? Nevjera se oslanja na 
umovanje, današnje stvari. Vjera to neće učiniti.
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Vjera gleda na Riječ. Ali vjera postavlja sebe na nepomičnu Stijenu, vječnu Božju Riječ. Amen. Vjera 
ne gleda na umovanje. Ne zanima me koliko možete pokazati da bi to bilo bolje. Ako Riječ kaže „ne”, vjera 
počiva ondje. To je svetište mjesta počinka vjere.

Želim pitati vas luterane ovog jutra, vas baptiste i vas katolike i vas što god da jeste, vas 
denominacijske ljude diljem svijeta. Kako možete staviti svoju vjeru na svoju denominaciju kad je ona  u
91
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suprotnosti s Riječi? Kakvu vjeru imate? Vi imate sposobnost umovanja, a ne vjeru. „Jer vjera dolazi 
slušanjem”, slušajući ekumenski koncil? Biste li ikad mogli reći... Možete to naći u almanahu rođendana 
starih dama, ali nikad to nećete naći u Božjoj Riječi.

„Vjera dolazi slušanjem, a slušanje po Riječi Božjoj.” Amen. Recite mi kako ijedan čovjek može reći bilo 
što suprotno Tome i reći da je to Božja Riječ. Kad: „Nebo i zemlja će proći, ali ta Riječ neće nikada.”
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Vjera nalazi u Riječi svoje svetište počinka. Uzdigne se pravo gore na vrh te vječne Stijene, Krista 
Isusa, Riječi, i ondje legne i počiva. Neka vjetrovi zavijaju. Neka oluje tresu. Ona je sigurna, zauvijek. 
Ona počiva upravo ondje na toj Riječi. Tu vjera, istinska kršćanska vjera počiva. Mjesto počinka je Riječ 
jer ona zna da će se Bog uvijek dokazati superiornim nad svakim od Svojih neprijatelja. Bez obzira koliko 
to loše izgleda i kako je neprijatelj ušao i koliko izgleda kao da ste poraženi, vjera i dalje zna.

Dakle, vama bolesnim ljudima, o, kako bih volio da se to usidri! Kada uhvatite tu vjeru, da ćete biti 
iscijeljeni; svaka - svaka okolnost, sve ostalo, svi znaci, svi simptomi mogu ukazivati na to da umirete, 
nikad se nećete pomaknuti! Njeno mjesto počinka je u svetištu Božje Riječi, kad se vjera, istinska vjera 
ondje utvrdi. Ne pretvaranje, vjera. Ne nada, nego vjera. Nada je ovdje vani, nada se da je unutra. 
Vjera je već unutra, gleda van i kaže: „Gotovo je.” Razumijete? To je vjera. Tu vjera zauzima svoje 
mjesto počinka jer zna da Bog nikad, nikad neće dopustiti da neprijatelj pređe povrh Njega. Nikad nije. 
Vjera to zna, dakle, bez obzira kako to izgledalo.
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Noa je znao da će ta arka plutati. Razumijete? Zasigurno je znao.

Daniel je znao da Bog može zatvoriti usta lavu.

Hebrejska djeca su znala da Bog može ugasiti vatru.

Isus je znao da će Ga Bog uskrisiti jer je Riječ rekla: „Neću ostaviti Njegovu dušu u paklu niti ću 
dopustiti da Svetac Moj vidi raspadanje.” On je znao da raspadanje nastupa unutar sedamdeset i dva 
sata. Rekao je: „U tri dana ću ustati.” Razumijete? Zauzela je svoje mjesto vječnog počinka u svetištu 
Božje Riječi i ondje je stajala.
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Umovanje će pokušati dati sve od sebe da prepozna: „Pa, ovaj sustav mora biti bolji. To je To.” 
Izgleda bolje jer gledate intelektualnim umom. Vi možete dokazati umovanje.
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Ali ne možete dokazati vjeru. Jer ako je možete dokazati, to više nije vjera. Ali vjera poznaje samo 
Riječ i obećanje i gleda na ono što vi ne vidite. „Vjera je stvarnost onoga čemu se nadamo, dokaz onoga 
što se ne vidi.” Vi ne možete umovati. Ja ne mogu dokazati kako će to biti učinjeno. Ja ne znam kako će 
to biti učinjeno. Ne znam to, ali vjerujem to. Znam da je to tako jer je Bog tako rekao. To je riješeno.

Iz tog razloga znam da je To istina. Znam da je Riječ istinita. Znam da je Poruka istinita jer je u 
Riječi. I vidim živoga Boga kako se kreće usred Nje kako bi je potvrdio. Mi smo u izlasku, to je zasigurno 
istina.

Ni sama smrt ne može poljuljati vjeru. Ljudi stoje baš pred smrću u... baš pred licem smrti i kliču 
pobjedu uskrsnuća. Pavao: „Gdje je, o, smrti, žalac tvoj? Gdje je, grobe, tvoja pobjeda?” Razumijete? 
„Jer Krist je uskrsnuo i oni koji su u Kristu izići će s Njim za Njegovog dolaska.” Razumijete? To se ne 
može promijeniti. Da.
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Vjera čini Božju Riječ svojim svetištem svog vječnog počinka. Ona leži u Božjoj Riječi. Primijetite, 
ponovno.

Dakle, nije nam ostalo još puno, otprilike dvadeset pet minuta, ako vam - ako vam ne smeta. 
[Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Ja - ja želim nastaviti snimati ovu kasetu, samo trenutak.
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Primijetite, kralj, taj novi kralj koji je ustao, koji nije poznavao Josipa, koji je bio njegov prvi plan da 
uništi moć Izraela? Odnosio se na njihovu djecu. Je li tako? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Pokušao 
je uništiti njihovu djecu. Sada slušajte pažljivo. Isti đavao, u drugačijem obličju kraljevanja, pokušao je 
uništiti jedinog Božjeg Sina. Razumijete? „Najprije se riješite djece prije nego što krenu.” Đavao je zaista 
pametna, lukava ptica. On zna kako likvidirati nešto prije nego što počne. On to zna. Razumijete?

I jedino što uopće možete učiniti da ga porazite, jest osloniti se na Krista i poniziti se i dopustiti Mu 
da vas vodi. Razumijete? Nikad to nećete učiniti na bilo koji drugi način. Vaše intelektualne sile to nikad 
neće učiniti. Vi morate to vjerovati. Samo se oslonite na Njega. On je Pastir. Nije posao ovce da udalji 
vuka. To je posao pastira. Ali ovca mora ostati s pastirom kako bi ostala na sigurnom. To je moja 
sigurnosna zona, je u Kristu, a Krist je Riječ. To je sigurnosna zona.

Primijetite. Đavao, u obličju Ramzesa, kralja, prvo što je učinio bilo je da se riješio djece prirodnom 
smrću. I čim se Sin Božji rodio... On se preselio iz Egipta jer je Bog uništio Egipat, prokleo ga. Nikad se 
nije oporavio od tada. Zatim je bio u Rimu; Sotona je premjestio svoje - svoje sjedište gore u Rim. I prvo

98
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što je Rim učinio kako bi sve uništio, kako bi bio siguran, đavao je u tom rimskom sustavu pokušao 
uništiti (što?) Sina Božjega od početka. Isti đavao!

I danas je učinio istu stvar, pod znakom duha sada, religiozan, ispovijedajući kršćanstvo, i uzima 
naše djevojke i udaje ih za katoličke mladiće i navodi ih da rađaju djecu katolike kako bi slomio moć druge 
strane. Evo vašeg demona. Evo vaš đavao sjedi na sedam brda, nosi trostruku krunu, jednako uglađen i 
lukav, pametan, intelektualan kao zmija; zmijčevo sjeme njegova djeca, koristeći iste intelektualne 
tehnike. Pogledajte.

Dakle, ubili su djecu u druga dva slučaja. Čime su ubili djecu? Dva puta. Sada zapamtite, pogledajte 
ta dva, a zatim treći. Razumijete? Ubio je djecu prva dva puta prirodnom smrću. A ovaj posljednji put 
uzima djecu i ubija ih duhovnom smrću: brakom, mješovitim brakom.

99

Nije li Daniel rekao istu stvar za to kraljevstvo željeza i gline, da će pomiješati to sjeme pokušavajući 
slomiti moć drugih naroda? I to je ono što oni čine da sada imaju tu stvar. Imaju predsjednika unutra. Pa, 
sljedeće što morate učiniti je postaviti - postaviti kardinala unutra. Postaviti cijeli kabinet unutra i što 
ćete onda učiniti?

Sljedeće što čine, uzimaju novac i - i otplaćuju dug Sjedinjenih Država i posuđuju ga od crkve i onda 
ste prodani. Da. Pa mi - mi živimo danas otplaćajući svoje inozemne dugove onamo poreznim novcem koji 
neće biti otplaćeni dok ne prođe četrdeset godina. Mi više nemamo novca. Ali crkva ga ima. Ne kaže li 
Biblija: „Bila je optočena zlatom”? I, o! Ali vi...

100

Tako to čine, vidite, udaju vaše kćeri, vaše kćeri udaju za vaše sinove, odgajaju vašu djecu kao 
katolike, točno, ubijaju ih duhovnom smrću. Ne kaže li Biblija da će je baciti u postelju svjetovnosti i ubiti 
njenu djecu duhovnom smrću? Otkrivenje 17. Razumijete?

To je uvijek Riječ. Ne zanima me kamo idete, to je i dalje Riječ. Mora se uklopiti točno u sliku. Ako se 
ne uklapa, to nije Riječ, to nije Riječ. Ako ne možete to provući kroz cijelu Bibliju, onda je pogrešno.

Pogledajte. Tijekom tog vremena Bog je obučavao Svog slugu za njegovo djelo. Obućavao ga je 
izvan njihovog vidokruga, izvan njihovih planova, njihovih shema. Shvaćate li to? Izvan njihovog 
organizacijskog sustava Bog je obučavao čovjeka za Svoju svrhu. Jednostavno je dopustio da se to 
nastavi. Dopustio mu je da se oženi i ima svoju ženu i djecu, dijete, Geršona. Živio je poprilično dobrim 
životom, blagoslivljajući ga onamo. Ali cijelo vrijeme On ga je pripremao, obućavao ga.

101

Bog i Njegov neprijatelj su to činili tada u prirodnom baš kao što Bog i Njegov neprijatelj sada to čine 
u duhovnom. Ubili su ih prirodnom smrću; a sada duhovnom smrću. Razumijete? Bog je pripremao 
prirodnog čovjeka, Svog proroka, da ode dolje u Egipat. I Sotona je pripremao Ramzesa, svog prirodnog 
čovjeka, vidite, pripremao je prirodnog čovjeka (za što?) da poubija ili ujedini sve Egipćane i Hebreje 
zajedno, navodeći ih da mu i dalje služe.

102

Iz tog je razloga umu tako teško rezonirati protiv obrazovnog sustava koji može dokazati svoje 
tvrdnje. Razumijete? To je točno. Njegov um će uvijek pribjeći obrazovanju. Intelektualni i rezonirajući um 
To čak i ne vidi.

Jeste li gledali „Deset zapovijedi” Cecila DeMillea? Pretpostavljam da mnogi od vas jesu. Ne vjerujem 
u odlazak na kino predstave, sve te stvari. Ali preporučio sam crkvi da ako bilo tko, ako nema ništa osim 
toga, želi to pogledati, bilo bi u redu ako želi pogledati jer ja ne bih dopustio… Prvo su otišla neka moja 
braća. Došli su i rekli mi. Nisam bio ni u jednom mnogo godina. Naposljetku sam otišao ovamo kad se 
prikazivao u tom autokinu. Pogledao sam ga. Vidio sam kakav je. Onda sam rekao crkvi: „Ako želite otići 
to pogledati, u redu je.” Tako je to bilo. Bilo je divno, predivno.

103

Kako je taj trik đavla, kako je lukav bio tamo, kako je ušao tamo da ubije tu djecu. I kako je taj 
intelektualni um to razabrao i povjerovao jer su mogli to uhvatiti! Bilo je razumno. O, kako je Bog cijelo 
vrijeme obučavao tog proroka! I kako se Egipat obučavao u politici, taj Ramzes, kako bi preuzeo vlast! I 
onda je došlo do velikog sukoba jednog dana između intelektualne i duhovne sile. I Ramzes, sa svim 
svojim bogovima, stajao je onamo i izlijevao vodu kako - kako bi blagoslovio boga Nila. Bog ga je udario i 
krv je šikljala iz njega. Bio je... O, ja - pomislio sam da je bilo zapanjujuće, razumijete, vidjeti što se 
dogodilo. O!

104

Sada pogledajte. Intelektualac uvijek pribjegava umovanju. I on ne može vidjeti duhovnu stranu jer 
je intelektualan. O, niti je mogao u bilo koje drugo vrijeme! Ne mogu to vidjeti ni sada.
105

Nisu to mogli vidjeti u danima Ilije. Kako je mogao taj stari prorok zaraslog lica...

Bože, oprosti mi što sam rekao takvo što. Ali ja - ja propuštam učiniti... I Bog zna da pokušavam to 
učiniti - učiniti apsurdnim koliko god mogu tako da možete vidjeti Božji Duh.

Kao što je Pavao rekao: „Nikad nisam došao k vama govoreći uvjerljivim riječima i mudrošću jer bi se
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vaši umovi zanosili mudrošću. Već sam došao u sili Duha Svetoga da bi vaša - da bi vaša - vaša - vaša 
nada i vjera počivali, ne u ljudskoj mudrosti, već u sili uskrsnuća Isusa Krista.”

Iz tog razloga to činim tako apsurdnim nazivajući velikog, pobožnog proroka „sa zaraslim lica”. Jer 
mora da je izgledao užasno stojeći pored dobro odjevenog svećenika i nazivajući sebe Božjim čovjekom.
106

Pogledajte ga. Mogli biste vidjeti svetost tog svećenika intelektualnim umom. Mogli biste vidjeti 
turban na njegovoj glavi i okrenuti… i oplećak na njegovim prsima ovdje. Mogli biste vidjeti kako ulje 
pomazanja, prirodno, na njegovoj bradi curi do rubova njegove halje. Mogli biste vidjeti kako žrtvene 
vatre gore i sve obrede u redu. Dakle, to je ono na što bi prirodni um išao.

To je ono što pokušavaju učiniti danas: oko - vrata duše. Ali, vidite, duhovno oko otraga u tom oku!

Oni su gledali tog starog, zaraslog čovjeka koji je stajao ondje: njegova dlakava prsa i veliki komad 
ovčje kože omotan oko njega od kože, pojas preko njegovih bokova s... vjerojatno bos, male stare 
mršave ruke, meso koje je visjelo ovako dolje i bijelu bradu koja je vijorila po cijelom licu i iskrivljeni štap 
u ruci dok je stajao ondje. Ali duhovno oko je moglo vidjeti kako se Božja sila pokreće onamo jer je to 
bilo točno s Riječju. Ne ono što intelekt vidi; ono što duhovno oko vidi!

I prirodno oko danas vidi glamuroznu crkvu, zajedništvo s gradonačelnikom grada ili - ili što god u tim 
denominacijskim organizacijama. A propuštaju vidjeti silu Duha Svetoga kad može podići mrtve i iscijeliti 
bolesne. I - i - i kako… Razumijete? Oni - oni gledaju i promatraju Hollywood i promatraju ljude na ulici.
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Žene danas misle: „Pa, ta žena, Susie, ona pripada crkvi. Ima kratko ošišanu kosu. Nosi šminku. Svi 
u gradu je vole.”

Pitam se za nebo? Razumijete? Kad je suprotno Riječi, Bog to ne može podržati. Kad bi On - On to 
podržao, protivno Sebi, zanijekao bi Svoju vlastitu Riječ. I znajte ovo: Bog to nikad neće učiniti, čak i 
ako nebo i zemlja prođu. Žena s kratkom kosom je prokletstvo u Božjim očima ili žena koja se odijeva u 
odjeću koja pripada muškarcu. Razumijete? Duhovno oko To hvata, oni žive za Život nakon ovoga. 
Prirodni um živi da bi rezonirao tjelesne stvari ovog dana.

Primijetite sada, Bog to čini, a ipak ljudi to nisu znali. Tjelesni um je slijedio umovanje. Bog sada 
poziva na duhovni izlazak. Gdje je pozvao Svoj narod na prirodni izlazak, On poziva na duhovni izlazak 
danas (koga?) Svoje izabrane, samo Svoje izabrane.

108

Dakle, Egipat nije mogao vidjeti da je Izrael ispravan, iako je bila krv janjeta na vratima i nadvratniku 
i sve što se događalo.
109

A Bog je onamo djelovao u tom proroku i uzeo čovjekovu riječ. Pustio ga je da tamo stoji i uzme štap 
na koji se oslanjao i pruži prema istoku i kaže: „Neka dođu muhe i obruše se na Egipćane.” Vratio se tamo

i svi su rekli: „Ništa se nije dogodilo. Ništa se nije dogodilo.”

Ali ubrzo, mora da je stara zelena muha počela kružiti uokolo. Nakon nekog vremena, vjerojatno ih se 
skupilo jedan milijun u jednom metru, taj čovjek je izgovorio stvorenje u postojanje.

Tu je stajao intelektualni Ramzes koji je bio protiv... vrlo religiozan čovjek i protiv Duha živoga Boga. 
I prirodni um je mogao vidjeti samo Ramzesa. Ali duhovni um je vidio obećanje te ga vidio kako se 
ispunjava.

Pa, ako su Jošua i Kaleb mogli reći o tim Amalečanima i Hetitima i Jebusejcima kao da nisu bili ondje, 
iako su bili dvostruko ili tri ili četiri puta brojniji od njih. I prirodni um u Kadeš-barnei, kad su uhode otišle 
preko, rekli su: „Ah, mi to ne možemo učiniti. Mi... Oni su - previše ih je. Pa, mi smo kao - mi smo kao 
skakavci naspram njih.”

110

Ali Kaleb i Jošua su vidjeli Božje obećanje te rekli: „Mi smo itekako sposobni to učiniti.” Zašto? 
Pogledali su: „Bog je rekao: 'Dajem vam tu zemlju.'” Razumijete? Tjelesni um to ne shvaća. Duhovni um 
to razabire.

A zašto? Želim vas pitati nešto. Zašto Egipćani nisu vidjeli te stvari? Jer nisu bili izabrani. Bog je 
rekao Abrahamu prije nego što se to dogodilo. Uhvati to, ti zaspala crkvo! Bog je rekao Abrahamu prije 
nego što se to dogodilo: „Tvoje sjeme će boraviti u - u Egiptu četiristo godina i Ja ću ih izvesti.” Iz tog 
su razloga oni vidjeli, jer su bili izabrani da to vide. Oni su to izabranje. Izrael je bio izabran da vidi Božji 
znak i izišli su iz Egipta gdje su nevjernici izginuli.

111

I danas Bog poziva Svoje izabrane, duhovno Sjeme Abrahamovo, po vjeri koju je on imao u Božju 
Riječ. Zar ne vidite duhovno Sjeme danas? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Ono ne vidi intelektualnu 
crkvu. Ono vidi Riječ. I Ono je pozvano iz tih velikih denominacija u prisutnost Isusa Krista. Amen. Je li to 
bilo jasno? Jeste li to razumjeli? [„Amen.”] U redu. Idemo dalje. Samo izabrani!
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Doktor teologije i filozofije, oni To nikad ne vide. Nisu bili izabrani.

I zapamtite, to izabranje koje dolazi sada, jednostavno nije odlazak u drugu naciju, odlazak je u 
slavu gdje su njihova imena zapisana u Jaganjčevu Knjigu Života. Ne pod prirodnom, malom životinjom, 
janjetom, koje je izvelo Izrael tako da su se mogli vratiti u grijeh odande i vratiti natrag. Ali ovo ne može. 
Ovo je pod krvlju Jaganjca Božjeg koji je bio zaklan prije utemeljenja svijeta. I njihova su imena bila 
stavljena u Jaganjčevu Knjigu Života prije utemeljenja svijeta. I oni su unutra, izabrani. I kad to Svjetlo 
bljesne nad njima tako, ti denominacijski zidovi otpadnu s njih i evo ih dolaze. „Iziđite iz njihove sredine”, 
rekao je Duh Sveti u ovim posljednjim danima. „Ništa nečisto ne dotičite. I bit ću vam Bog, a vi ćete 
Meni biti sinovi i kćeri.” Sada pazite.

112

Izrael je promatrao. Znali su da Bog radi sa Svojim prorocima. Oni... Riječ je došla njima i oni su je 
došli vidjeti. I vidjeli su je.
113

I sada, intelektualni znak, vidimo ga sada, da vjeruju svojim organizacijama. I dalje su u svojim 
crkvenim vjerovanjima. Međutim, oni...

Baš kao što je bio Bileam, koji se uspeo na vrh brda gdje je bio Izrael. Tu je bio Izrael, ne nacija, bio 
je to samo narod koji je lutao uokolo i bio kriv. I Moab, njegov brat, intelektualni, organizirani čovjek, 
uspeo se na vrh brda s biskupom, odnosno prorokom kojeg su imali, i postavio oltar i prinio istu žrtvu. Ali 
propustio je vidjeti Ognjeni Stup i udarenu Stijenu usred Izraela.

Tako je i danas. Intelektualni um je gledao na slavnu osobu koja je stajala tamo. Propustili su vidjeti 
udarenu Stijenu. Čak je i sam biskup propustio vidjeti silu Duha Svetoga, povik Kralja u taboru. Propustili 
su to vidjeti.

Pa, tako je to ponovno danas. Bog poziva Svoje izabrane ljude i oni su izabrani sada. I sada, oni su 
izabrani za što? Za uskrsnuće. I kakav im znak On pokazuje? Znak uskrsnuća.
114

Što im je tada pokazao? Znak izbavljenja, da ih izbavi iz ropstva, znak sile koja može zatvoriti nebo 
ili može zamračiti nebo.

I sada On pokazuje silu uskrsnuća Svoga Sina koji živi među njima kako bi ih uskrsnuo iz ovog groba i 
groblja u kojem se nalazimo, u Zemlju koju nam je obećao. Znak uskrsnuća, pozivajući iz duhovnog 
Egipta i duhovnog Babilona, znajući…

Dopustite mi da ovo kažem tiho sada da to uhvatite. Čineći to po istom sustavu kao što je činio na 
početku, On čini istu stvar. Zasljepljuje oči nevjerniku, otvara oči vjerniku. I primijetite kako politika to 
čini na intelektualnoj strani, politika i crkva, politika i nacije, sve; a druga strana je skrivena od njih, 
duhovna stvar.

115

Bog je odveo jednog čovjeka u pustaru, obučavao ga. I vratio ga natrag i preuzeo stvar i izveo 
narod. Shvaćate li što mislim? On ne može promijeniti Svoj program. On je Bog. On se nikad neće baviti 
skupinom. Nikad nije. On se bavi pojedincem; i bavio se i bavit će se. I obećao je čak u Malahiji 4 da će 
to učiniti. To je točno. Stoga evo Njegovo obećanje, ono što je On bio; obećanje što je rekao da će 
učiniti i evo nas. Kako bismo sretni ljudi trebali biti; dajući im znak po Svom znaku obećane Riječi, 
obećanu Riječi. On je obećao da će to učiniti. I oni... „Vratit će vjeru ljudi, srca ljudi, natrag k vjeri 
izvornih pentekostalnih očeva.” On je obećao da će to učiniti pokazujući Svoje znamenje.
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„I kao što je bilo u danima Sodome, tako će biti i za dolaska Sina čovječjega.” Kakav su znak crkve 
vidjele u Sodomi? Što je intelektualna crkva vidjela? Dva propovjednika. A što je vidjela duhovna Crkva, 
izabrani, Abraham i njegova skupina? Vidjeli su Boga očitovanog u tijelu od mesa, u ljudskom tijelu, koji je 
mogao proniknuti duh i reći što je Sara govorila iza Njega. „Kao što je bilo u danima Lota, tako će biti za 
dolaska Sina čovječjeg.” Mi vidimo kako Duh Sveti među nama čini istu stvar djelujući u ljudskom tijelu. 
Ovo je čas. Razumijete? Upravo smo tu, prijatelji. To je sve. Izlazak je u tijeku.

Ali sada primijetite, čime je On to onda učinio? Primijetite i primijenite svoje duhovno razmišljanje. 
Neka Duh Sveti upravo odloži staro pokrivalo ravnodušnosti sada i promatrajte pažljivo. Ako Bog ikad 
donese odluku da nešto učini na jedan način, On to nikad ne može promijeniti.

117

U edenskom vrtu, kad je htio otkupiti čovjeka natrag u zajedništvo, On je donio odluku: bila je to 
krv. Oni su pokušali s obrazovanjem, pokušali su s denominacijom, pokušali su nacionalizirati i sve ostalo i 
to nikad ne djeluje. Samo je jedno mjesto gdje će Bog ikad susresti čovjeka, a to je pod prolivenom 
krvlju kao što je bilo u Edenu. To se nikad nije promijenilo. Jedino mjesto gdje se Bog susreo u danima 
Joba bilo je pod žrtvenim janjetom. Jedino mjesto gdje se On susreo u danima Izraela bilo je pod žrtvenim 
janjetom kao što je to učinio u edenskom vrtu, pod žrtvenim janjetom.

Jedino mjesto gdje se On danas susreće nije u denominacijama; one se svađaju i međusobno prepiru. 
Nije u crkvenjaštvu; oni i dalje čine istu stvar. Nije po intelektualcima: svi su  zbunjeni.  Nego  pod  krvlju
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Jaganjčevom svaki vjernik se može sastati u zajedništvu gdje je Život.

Bog je izabrao u danima izlaska, pozvao je skupinu. I iz te skupine, želim da primijetite nešto, imao je 
samo dvojicu koji su otišli u obećanu zemlju. Čime ih je odlučio izvesti? Politikom? Organizacijom? Izabrao 
je proroka s natprirodnim znakom Ognjenog Stupa kako ljudi ne bi pogriješili. Ono što je prorok rekao bila 
je istina. I Bog je sišao u Ognjenom Stupu i potvrdio Sebe, pokazao Svoju Riječ. Je li tako? [Zajednica 
kaže: „Amen.” - Urednik] To je ono što je On donio, Svoj prvi izlazak. Njegov drugi izlazak...

118

Bog uvijek djeluje u trojkama. On je savršen u trojkama. Svi primjećujete u mom propovijedanju, 
uvijek su trojke i sedmice. Uh-huh. Sedam je „potpunost”. Tri je Njegovo „savršenstvo”. Prvi, drugi i treći 
potez. I, o, sve, sve. Razumijete? Opravdanje, posvećenje, krštenje Duhom Svetim. Otac, Sin, Duh 
Sveti... Sve! Razumijete? Primijetite.

Što je On učinio pri prvom izlasku? Poslao je proroka pomazanog Ognjenim Stupom i pozvao je narod 
van. To je bio Njegov prvi izlazak.
119

I kad je vrijeme Izraela završilo, On je ponovno poslao Boga-Proroka s Ognjenim Stupom. Ivan Ga je 
vidio kako silazi s Neba poput goluba. I rekao je: „Odlazim k Bogu i vraćam se Bogu.”

Nakon Njegove smrti, pokopa i uskrsnuća; Saul iz Tarza je na svom putu dolje za Damask vidio taj isti 
Ognjeni Stup. I budući da je bio Hebrej, dobro poučen u Riječi, rekao je: „Gospodine, tko si Ti? Znao je 
da je to bio Gospod, taj Ognjeni Stup. Bio je Hebrej. Rekao je: „Tko si Ti?”

A On je odgovorio: „Ja sam Isus.”

Za drugog izlaska doveo je pomazanog Proroka koji je bio Njegov Sin, Bog-Prorok. Mojsije je rekao da 
će On biti Prorok i imao je Ognjeni Stup i činio je znamenja i čudesa. I taj isti Prorok rekao je da: „Tko 
god vjeruje u Mene, činit će djela koja Ja činim.”
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I evo, On je obećao istu stvar pri izlasku u posljednjim danima i On to ne može promijeniti. I po 
znanstvenim dokazima, po svjedočanstvu Duha, po djelima Duha, mi vidimo kako se danas veliki Ognjeni 
Stup kreće među nama i  znamenja i  čudesa uskrsnuća Isusa Kr ista,  poz ivajuć i  l jude iz 
denominacionalizma u prisutnost Isusa Krista kako bi živjeli, išli u tu Zemlju. Nema greške, prijatelji. Nije 
to ono što ja kažem; ja sam samo vaš brat. Nego je to ono što vam Bog potvrđuje, što to čini Istinom. 
Isti Ognjeni Stup koji je On koristio za druga dva, doveo Ga je među vas danas i dokazao Ga znanstveno. 
Kao što znate, časopis Life Ga je objavio prošli mjesec onamo. Gdje...

Koliko vas je bilo ovdje i čulo me kako govorim o tome što će se dogoditi prije nego što se to 
dogodilo? Mislim da su gotovo svi u crkvi.
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Evo ga. Oni ne znaju o čemu se sve tu radi; znanstvenici pokušavaju... „Svatko tko ima Njegovu 
fotografiju, neka se javi: 'Oblak, na visini od 42 kilometara u obliku piramide.'” Sedam anđela 
predstavljenih tamo vratilo se i donijelo vam Božju Riječ, pod nadahnućem. To vam govori o tim satima u 
koje ste došli i u kojima živite. Duhovni um će to odmah razabrati, vidite, i uhvatiti. To je izlazak. Mi 
ćemo otići jednog od ovih dana. Hvala Bogu. Zapamtite.

I završit ću, samo trenutak. Imam deset minuta.

Primijetite, Ognjeni Stup koji ih je pozvao van, vodio ih je u obećanu zemlju pod pomazanjem 
proroka. Ognjeni Stup u koji su mogli gledati, vodio ih je u obećanu zemlju pod pomazanim prorokom. A 
oni su ga neprestano odbacivali. Je li tako? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Naravno.
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Dakle, znam da moramo imati službu krštenja. Imam još otprilike šest stranica ovdje, pretpostavljam. 
Ali zaustavit ću se sada, samo na trenutak.

Promatrajte to. Mi smo u pozivanju na izlazak. „'Iziđi iz Babilona, narode Moj', rekao je glas anđela.” 
Iz čega? Zbrke. Je li u pravu metodist ili baptist ili katolik? „Iziđite iz toga.” Bog je u pravu. Kako znaš? 
„Neka svaka ljudska riječ bude laž, a Moja Istina. Iziđite iz toga.” Što znaš? Isti Ognjeni Stup, isto 
pomazanje Duha vodi u obećanu Zemlju.

Primijetite, odveo ih je, izveo ih, vodio ih u obećanu zemlju; Izrael, naciju.

I isti Bog, isti Ognjeni Stup! To samo... „Kažu da je... da je taj fotoaparat...” Kad pročitate što 
George J. Lacy kaže; ne ja sada. Pročitali ste gdje je George J. Lacy ispitao tu fotografiju. Šef FBI-a, za 
otiske prstiju i dokumente, tu je njegova izjava. „Neki od njih kažu: 'Dvostruko izložena leća.'” Deseci 
tisuća ljudi su Ga gledali svojim vlastitim očima. Mi smo stajali tu i gledali Ga. Vi ste Ga gledali. [Zajednica 
kaže: „Amen.” - Urednik] Nije. „Rekli su: 'To je bila optička iluzija.'” Što je gospodin Lacy rekao? 
„Mehaničko oko ovog fotoaparata neće uhvatiti psihologiju.” Uh-huh. Nije bila nikakva optička iluzija. Tu 
je, isti Ognjeni Stup.
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Potom kažu: „O, pa, to je bila iluzija.”

Pa, svi fotoaparati stotinama kilometara od Tucsona!

Šest mjeseci prije nego što se to dogodilo, rekli smo vam po Duhu Svetome da ću otići tamo pokupiti 
informacije. Jer Natpis na piramidi bio je izvana, kao što je brat imao san i ja sam vam ga protumačio. To 
je cijelo tumačenje. Dakle, sva tajne opravdanja, posvećenja, krštenja Duhom Svetim, već su 
objašnjene. Dakle, prikupljanje nerazjašnjenih detalja o onom što je bilo skriveno u sedam Pečata, ne 
sedam crkava, sedam Pečata je otkrilo tajne. I potom je On otvorio tu stvar gore na vrhu i vidjela se 
Stijena unutra, bijela, ali na njoj nikad ništa nije bilo napisano. Bila je to tajna.
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Otišao sam u Tucson, predvidio sam to prije nego što se dogodilo. Stajao sam sjeverno od Tucsona, 
svjedoci toga stoje ovdje kad je došlo do eksplozije koja je gotovo zatresla planine iz temelja. I u isto 
vrijeme krug Svjetla se nadvijao onamo u zraku kad je znanost fotografirala te slike. „Na visini od 42 
kilometara”, otprilike pet puta veća udaljenost od mjesta gdje bi moglo biti magle ili bilo čega. I ne mogu 
ni otkriti što je to učinilo.

„U doba večeri bit će Svjetlo. Stazu slave zasigurno ćete naći”, ako ste izabrani. Ako to sjeme padne 
na suho tlo ili na kamenje, ono nikada neće učiniti ništa; tvrda, kamena srca koja želi biti ravnodušna. Ali 
ako padne na meko, plodno tlo vjere, donijet će kršćanina koji rađa plodove Duha.

Primijetite, kako je Bog to učinio. Dakle, On ima taj isti Ognjeni Stup. To je potvrđeno.125

Netko je rekao: „Zašto ne odeš i kažeš tim znanstvenicima o Tome.”

Mislite li da bi oni To povjerovali? „Ne bacajte svoje bisere pred svinje.” Isus je rekao da ne. Nemam 
vodstvo da to učinim, iako živim upravo u gradu u kojem su to tražili. Mislio sam otići dolje. Duh Sveti je 
rekao: „Kloni se. To nije za njih. Vrati se i reci šatoru.” U redu.

„I ako se ispuni... Ako se ispuni ono što kažu, tada zapamtite, Ja sam govorio”, Gospod kaže, „vidite, 
prije nego što se to dogodi.” Eto, događa se. Slušajte Bibliju, Glas Božji koji vas poziva u ovom danu.

Sada, želim da primijetite. Taj isti Ognjeni Stup vodi ljude ponovno u obećanu Zemlju, Milenij. Gdje 
se, vidjeli smo pod nadahnućem tog šestog Pečata, nikad prije nije podučavalo kako zemlja mora biti 
pročišćena za Milenij. Ognjeni Stup ih vodi u Milenij.
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I primijetite Ognjeni Stup koji je izveo Izrael iz ropstva u tom izlasku; Ognjeni Stup, pod Božjim 
vodstvom… Bog je bio Oganj, a Ognjeni Stup je samo pomazao proroka. Ognjeni Stup je trebao stajati 
kao nebeski svjedok da je Mojsije bio pozvan.

Sjećate se da su Datan i ostali rekli: „Pa, trebali bismo započeti organizaciju. Mojsije, preuzimaš 
previše na sebe. Pokušavaš reći da si jedini sveti među nama. Cijela zajednica Gospodnja je sveta. Kako 
možeš preuzeti to na sebe?”

Tada je Mojsije pao na svoje lice i počeo plakati. Bog je rekao: „Odvoji se od njega. Jednostavno ću 
otvoriti zemlju i progutati ga.” Tip. Kako može... Mojsije im je rekao da im govori ono što je Bog rekao, 
Bog je potvrdio da je To istina.

Čak su se i Mirjam, sama proročica, i Aron smijali Mojsiju jer je oženio tu Etiopljanku, ismijavali ga. I 
Bog se razgnjevio: govorili su protiv Njegovog sluge. Što je On učinio? Pozvao ih je pred vrata šatora. I 
Mirjam, iako je bila proročica. Ali Mojsije je bio više negoli prorok, više negoli prorok. Rekao je: „Ne bojite 
li se Boga? Bude li među vama prorok, Ja, Gospodin, govorit ću Mu u viđenjima i obznaniti Mu se u snu, 
ali”, rekao je, „nije tako s Mojsijem.” Rekao je: „Ne bojite li se Boga?” I ona - bila je polu mrtva od gube 
tog trenutka. Znate to.
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Nije li On rekao: „Ivan Krstitelj. Jeste li izišli vidjeti proroka? Da, više negoli proroka”? Zašto? Zašto je 
on bio više negoli prorok? Bio je glasnik Saveza, kovčeg koji je povezao zajedno ta dva razdoblja.
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I danas,… što imamo među nama, taj veliki Duh Sveti je više negoli prorok. To je Bog očitovan među 
nama sa Svojom Riječi da to potvrdi. Čini više negoli prorok, tisuću puta više negoli proroci.

Ilija, jedan od najvećih proroka tog doba, učinio je samo četiri natprirodne stvari tijekom cijelog svog 
života u osamdeset i nešto godina. A Elizej, s dvostrukim dijelom, učinio je osam.
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A mi vidimo tisuće puta tisuće svojim vlastitim očima, gledamo Anđela Gospodnjeg u Ognjenom 
Stupu. Znanstvena istraživanja su to iznijela u svijet znajući da će im se po Tome suditi. Što je taj 
Jaganjac učinio, taj Anđeo Gospodnji, koji je bio Krist? Vjerujete li to? [Zajednica kaže: „Amen.” - 
Urednik]

Sveti Ivan 6. Svi su oni pili tu vodu i radovali se i veselili. On je rekao: „Ja sam Kruh Života koji je 
došao od Boga s neba. Ja sam ta Stijena koja je bila u pustinji.”
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Oni su rekli: „Sada znamo da si lud. Ti si - Ti si lud. Ti - Ti imaš đavla u Sebi. Ti si lud Čovjek, s 
đavlom.” Znate, ljudi imaju duh na sebi, ponekad postanu vrlo religiozno aktivni. Rekli su: „Ti si - Ti si 
đavao. Ti - Ti imaš đavla u Sebi. Ti si Samarijanac i imaš đavla u Sebi.” Rekli su: „I evo, čak nemaš više 
od pedeset godina, a kažeš da si vidio Abrahama?”

Vidim Ga kako se odmaknuo nekoliko koraka. Rekao je: „JA JESAM KOJI JESAM. Prije negoli Abraham 
bijaše, JA JESAM.” To je bio gorući Oganj, taj Ognjeni Stup u grmu.
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Kad je umro i uskrsnuo treći dan i Saul Ga susreo na putu dolje, On se vratio u taj Ognjeni Stup. 
Rekao je: „Izišao sam od Boga i idem k Bogu.”

Kad je Petar bio u zatvoru, taj Ognjeni Stup je ušao, otvorio vrata i izveo ga van. To je točno.

Gdje ih je vodio taj Ognjeni Stup?

Sada zapamtite, Mojsije nije bio Ognjeni Stup. On je bio pomazani vođa pod tim Ognjenim Stupom, a 
Ognjeni Stup je samo potvrdio njegovu Poruku sa znamenjima i čudesima.

I taj Ognjeni Stup ih je vodio u zemlju koju im je Bog obećao, gdje će sam On postati tijelom među 
njima jednog dana. Je li tako? [Zajednica kaže: „Amen.” - Urednik] Što su oni učinili? Mrmljali su i 
meškoljili se i sve ostalo, pokazujući da su bili pod krvlju običnog janjeta.

Ali ovaj put (slava Bogu), Stup kojeg vidimo među nama, taj Ognjeni Stup će nas voditi u milenij gdje 
će se On vratiti Svojim ljudima u toj velikoj milenijskoj vladavini nakon ovog izlaska, gdje ćemo živjeti 
vječno s Njim. On uvijek ima Riječ Očevu, uvijek dokazuje da je Ona istinita.

Mi smo u izlasku. I odlazimo i isključit ćemo kasete za trenutak. Oh, moji prijatelji, moja braćo, i 
prisutni i oni koji će čuti kasete, dopustite mi… kao vašem bratu i građaninu Kraljevstva Božjeg. Iziđite, 
za ovog izlaska, jer sve što ostane nosit će žig zvijeri. Iziđite iz Babilona. Iziđite iz ove zbrke. Izađite iz 
tih sustava i služite živom Bogu. Neka...
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Taj veliki Anđeo Saveza! „Isus Krist, premda u obličju Boga, nije grabežom smatrao biti jednakim 
Bogu.” Dakle, On je Ognjeni Stup, u istom obličju u kojem je bio onda tamo donoseći taj prvi izlazak, 
donoseći drugi izlazak i evo Ga s trećim izlaskom.

Prvi izlazak, što je On učinio? Izveo ih je iz prirodne zemlje u prirodnu zemlju.132

Drugi izlazak, izveo ih je iz duhovnog stanja u duhovno krštenje Duhom Svetim.

Sada ih On vodi iz duhovnog krštenja Duhom Svetim ravno natrag u vječnu Zemlju milenija i 
veličanstven Život nakon ovoga. Isti Ognjeni Stup, po istom pomazanom sustavu, isti Bog čini iste stvari! 
I ista Riječ koja je navijestila prvi, navijestila je drugi. Ista Riječ koja je navijestila drugi, navijestila je 
treći i ovdje je vidimo među nama.

Iziđite. O! Iziđite iz tog kaosa. Dođite k živome Bogu. Dođite k Riječi. „I Riječ je tijelom postala i 
prebivala među nama.” I sada je On u našem tijelu, prebiva među nama. Iziđite i služite živom Bogu.

Dok poginjemo svoje glave. [Jedan brat govori u drugom jeziku. Drugi brat daje tumačenje - Urednik]

Sa svojim pognutim glavama. Iz dubine svoje duše, iz dubine svega što je u vama, jeste li spremni 
spomenuti se... Jeste li spremni prestati sa svim stvarima svijeta i živjeti za Boga? Dakle, ako to ne 
mislite, nemojte to učiniti. Ali ako to mislite svim svojim srcem da ste sada uvjereni, kao što je Isus rekao 
na kraju Svoje službe: „Sada vjerujete?” Jeste li uvjereni da su te stvari istinite, da ih je Bog potvrdio i 
da smo na kraju vremena te zaista želite doći Kristu sada? Uđite u ovaj izlazak gdje ste pozvani iz 
ravnodušnosti, denominacionalizma, ideja i stvari svijeta. I vi koji Mu se želite cijelim srcem predati i izići 
za ovog izlaska u blagoslovljenu obećanu Zemlju, hoćete li podići svoje ruke dok se molimo? Jeste li 
zaista sigurni da želite izići, svi?
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Nebeski Oče, oni koji su podigli svoje ruke, neka iziđu sada, Gospode. Neka Duh Sveti, po obećanju 
Riječi, neka Duh Sveti uđe u njihova srca. Iz naše zajednice bilo je dvadesetak ruku, pretpostavljam, 
Oče, koji su zadovoljni i znaju da je to - da je to istina i žele izići. Ako je bilo...
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U danima izlaska Izraela, od dva i pol milijuna ljudi, samo su dvojica stigla u zemlju.

U danima Isusa Krista bilo ih je oko sto dvadeset koji su to postigli.

I sada, u danima svršetka svijeta, Ti si rekao: „Uska su vrata i tijesan je put i malo ih je koji ih 
nalaze. A prostran je put koji vodi u propast i mnogo ih je koji na njih ulaze.” Te Riječi ne mogu iznevjeriti. 
Tvoje su.

Sada se molim  za  njih,  Gospode.  Molim  Te  da  ovog  časa,  po  Svom Duhu  Svetom,  obrežeš  njihova135
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srca. Ukloni sve stvari svijeta. Obreži njihove uši da mogu jasno čuti Božji Glas kako poziva kroz Svoju 
Riječ i za Svjetla dana. I daruj, Gospode, da im se oči otvore da bi mogli vidjeti slavu Božju u ovom 
posljednjem završnom času. Ti si rekao: „Svi koje Mi je dao Otac, doći će, i Ja ću ih uskrisiti u posljednji 
dan.”

Gospode, možda ih ima mnogo ovdje koji još ne razumiju. Molim Te da radiš s njima i daš im još jednu 
priliku, Gospode, da bi mogli razumjeti, čuti Te kako govoriš kroz Svoju Riječ, dokazuješ Sebe; i zatim 
nam progovori natprirodnim glasom i potom tumačenjem kako bi vidjeli da Tvoja velika djela dokazuju da 
je To istina prema Bibliji. Molim Te, Bože, da nam oprostiš naše grijehe sada, i dok sam na ovoj Riječi.

Bože, razmišljam kako sam prije samo tjedan dana ležao na mrtvom čovjeku ovdje na podu. Vidio sam 
kako ga veliki Duh Sveti vraća u život. Oči su mu se skroz izokrenule, ležao je mrtav. Samo tek nekoliko 
riječi zazivajući Tvoje ime, vidio sam ga živog. On je ovdje danas, još uvijek živ. Gospode, Ti si isti Bog 
kao kad je Pavao legao na tog mladića koji ga je tako dugo slušao kako propovijeda, na tog čovjeka koji 
je pao s prozora. Ti si isti Bog koji može obnoviti život. Zahvaljujemo Ti, Oče. Neka… Nevjernik možda ne 
vjeruje. Ali mi vjerujemo, Gospode. Dokazao si nam Sebe.
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Sada, neka se razmišljanje mog srca i misli mog uma, moja snaga i sve stope u ovu Riječ. I neka 
Riječ i ja zajedno, Gospode, s ljudima, marširamo prema Kraljevstvu Božjem. Daruj to, Gospode. Oprosti 
naše grijehe. Iscijeli naše bolesti i učini nas podanicima Tvog Kraljevstva.
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I sada, dok oni dolaze, Gospode, a bazen je otvoren, voda je spremna i krštenje će započeti za 
nekoliko minuta, prisjećamo se kad je ovo isto Evanđelje bilo propovijedano, Biblija kaže: „Svi koji su 
povjerovali, krstili su se.”

Evo ovdje su položeni rupčići, Gospode, koje blagoslivljam u ime Isusa Krista za iscjeljenje bolesnih. 
Onda kad…

Naše službe su duge, produžene, jer kasni su sati. Mi moramo staviti Riječ unutra dok postoji tlo u 
koje je možemo staviti jer dolazi hladna zima. Vidimo to. Lišće opada i znamo da je zima blizu. Moramo 
zagrebati površinu i zakopati sjeme. Stoga se molim, nebeski Oče, da progovoriš svakom srcu.
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A Biblija kaže: „Svi koji su povjerovali, krstili su se.” I, Gospode, ako sada ovdje ima mnogo onih koji 
su povjerovali, a još nisu bili kršteni u ime Tvoga ljubljenog Djeteta, Isusa, neka bi došli ovog jutra u 
blagosti i ponizno i ispovijedajući svoje grijehe i umirući stvarima svijeta kako bi bili pokopani, uzeli ime 
Isusa Krista, živjeli pobožno nakon toga uz pomoć Duha Svetoga. Predajemo ih Tebi sada, Gospode, za 
tu svrhu, u ime Isusa Krista. Amen.

Sada predajemo službu bratu Nevilleu i ako ima što za reći dok se pripremamo za službu krštenja.

I večeras, u sedam i trideset, ako to bude volja Gospoda, želim snimiti na kasetu tu drugu poruku. 
Neka vas Bog blagoslovi do tada.


